



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Terça-feira, 20 de Maio de 2025

Edição nº 3365 - Ano XXII

SUMÁRIO

AUDIÊNCIA PÚBLICA	2
COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIO	3
CONSELHOS MUNICIPAIS	4
DECRETOS	5
DESPACHOS	6
EXTRATOS	7
LICITAÇÕES	8
PORTARIAS	24
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	25

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira
Secretária de Assuntos Institucionais: Flavio Adriano Monte
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella
Secretária de Saúde: Claudia Regina Swenson
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho
Secretário de Cultura e Turismo: Samantha Giani Massaretti.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Itatiba - Edição nº 3365 - Ano XXII, 20 de Maio de 2025

AUDIÊNCIA PÚBLICA - LEI ALDIR BLANC

NOVO CICLO

A Prefeitura do Município de Itatiba, por meio da Secretaria da Cultura e Turismo, torna pública a AUDIÊNCIA PÚBLICA para aprovação do Plano de Aplicação dos Recursos (PAR) oriundos da Lei Federal n.º 14.399/2022 – Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, no dia **20 de maio de 2025, terça-feira, das 17h30 às 19h30, na Biblioteca Municipal Chico Leme, sito a Rua Campos Salles, n.º 380, Centro, Itatiba/SP.**

Dúvidas entrar em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo, Rua Antonio Ferraz Costa, s/n, Parque Ferraz Costa, Itatiba/SP, email: cadastrocultura@cultura.itatiba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4538-0917

AUDIÊNCIA PÚBLICA

**Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura
PNAB**

**20 de maio de 2025
17h30 às 19h30**



**Apresentação do Plano de
Aplicação dos Recursos - PAR**

**Biblioteca Municipal
Chico Leme**

Rua Campos Salles, 380, Centro, Itatiba/SP.

Dúvidas entrar em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo:

**email: cadastrocultura@cultura.itatiba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4538-0917.**

Apoio

CULTURA E TURISMO
ITATIBA-SP

Realização

MINISTÉRIO DA
CULTURAGOVERNO FEDERAL
BRASIL
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO



A Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio (CIPA-A), designada pela Portaria nº 8.760, de 21 de junho de 2024, no uso de suas atribuições, informa a todos os servidores municipais que estão abertas as inscrições para candidatura a representante da CIPA-A.

Os(as) interessados(as) poderão se inscrever no período de **8 a 23 de maio**, por meio do seguinte link:
<https://forms.gle/t2x6s1cuoWtFP3Wo8>

Contamos com a sua participação!
Atenciosamente,

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e de Assédio (CIPA-A)

VOCÊ PODE FAZER A DIFERENÇA NA SEGURANÇA DO SEU TRABALHO!



Participe da eleição para a nova gestão da CIPA-A (2025/2026)
Construa um ambiente mais seguro e saudável para todos!

Inscrições abertas: **8 a 23 de maio**
Inscreva-se para concorrer a uma vaga
como representante da CIPA-A.

Acesse o link abaixo e inscreva-se agora:

<https://forms.gle/t2x6s1cuoWtFP3Wo8>



A CIPA-A (Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio) é formada por servidores comprometidos com a saúde, a segurança e o bem-estar no ambiente de trabalho.
Faça parte dessa missão e represente seus colegas na Gestão 2025/2026!



CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL**CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL - ITATIBA/SP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA**

A Prefeitura Municipal de Itatiba/SP, por meio da Comissão Organizadora da Conferência Municipal de Promoção da Igualdade Racial, CONVOCA todos os interessados a participarem da conferência que será realizada no dia 30 de maio de 2025, das 18h30 às 22h00, na Biblioteca Municipal Chico Leme, localizada na Rua Campos Salles nº 380.

O evento terá como tema:

“Igualdade e Democracia: Reparação e Justiça Racial” e contará com painéis, grupos de trabalho e eleição de delegados para a etapa estadual da VI CONAPIR.

As inscrições estarão abertas de 19 a 28 de maio de 2025, pelo site oficial da Prefeitura ou presencialmente na Secretaria de Cultura e Turismo, conforme modelo a seguir.

A presente convocação é realizada em conformidade com a Portaria nº 81, de 6 de fevereiro de 2025, do Ministério da Igualdade Racial, que convoca e regulamenta a VI Conferência Nacional de Promoção da Igualdade Racial.

FICHA DE INSCRIÇÃO – CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

Nome completo: _____
RG/CPF: _____
Telefone: _____
E-mail: _____
Endereço: _____
Representa: () Sociedade Civil () Poder Público () Outro: _____
Pertence a grupo étnico ou comunidade tradicional? () Sim () Não
Se sim, qual? _____

Samantha Giani Massaretti

Responsável pela Secretaria de Cultura e Turismo
Portaria 8875 de 14 de janeiro de 2025

ERRATA

Na edição de nº 3364, de 17 de Maio de 2025, na página 5, na parte do CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL:

ONDE SE LÊ: As inscrições estarão abertas de **19 a 28 de julho de 2025**

LEIA-SE: As inscrições estarão abertas de **19 a 28 de maio de 2025**

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITATIBA**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

Convoco os senhores (as) conselheiros (as) do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITATIBA – CMS, a participarem da Reunião Ordinária a realizar-se no auditório “Dr. Crispim” – Ambulatório Central de Especialidades – ACE, na rua Marcos Dian, 365, Jardim de Lucca – Itatiba/ SP, no dia 28 de maio de 2025, em 1ª convocação às 15h com quórum classificado de 50% dos conselheiros (as) presentes, ou em 2ª convocação, às 15h15, com a presença de qualquer número de conselheiros (as), na seguinte ordem conforme o Artigo 24º do RI – Regimento Interno – CMS.

I- Expediente .

1. Leitura, discussão e aprovação da ata de 30/4/25.
2. Comunicados do Presidente.
3. Comunicados da Secretaria Municipal de Saúde.
4. Requerimentos: Nenhuma solicitação até a presente data.

II- Ordem do Dia.

1. Aprovação do RAG/Relatório Anual de Gestão/2024.
2. Fala da conselheira Eliane Cristina Silveira sobre o projeto das PICS/Práticas Integrativas e Complementares em Saúde no município de Itatiba.
3. Tratativas sobre a 8ª Conferência Municipal de Saúde/Itatiba.

III- Abertura de Pauta.

Nenhuma solicitação até a presente data.

De acordo com o RI-CMS de Itatiba, em seu Artigo 29º as reuniões do Conselho Municipal de Saúde são públicas, abertas a toda população, e seus documentos emitidos, ou recebidos, são de conhecimento público.

Itatiba, 19 de maio de 2025.

Luiz Henrique Monte

Presidente do Conselho Municipal de Saúde



DECRETOS

Itatiba - Edição nº 3365 - Ano XXII, 20 de Maio de 2025

DECRETO Nº 8.196 DE 19 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar, na forma que especifica”.

MAURO DELFORNO, Prefeito em exercício do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento na Lei Municipal n.º 5.629, de 21 de dezembro de 2023 e nas disposições emergentes da Resolução/CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, alterada pela Resolução CD/FNDE nº 20, de 02 de dezembro de 2020,

D E C R E T A:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE), passa a ser composto pelos seguintes membros:

I - um (01) representante do Poder Executivo, indicado pelo Chefe desse Poder:

TITULAR: **KELLI CRISTINA VENTURA PUPO ALVES**;
SUPLENTE: **ANA PAULA SOUZA DE ARAUJO**.

II - dois (02) representantes dos docentes, discentes ou trabalhadores na área da educação, indicados pelo respectivo órgão de classe:

TITULAR: **CIBELE VAZ DE LIMA CANAL**;
SUPLENTE: **MARIA AGUIAR DE FRANÇA LARA**.

TITULAR: **MONICA FLAVIANA ALMEIDA CAVALLARO**;
SUPLENTE: **ANA MARIA DOS SANTOS**.

III – dois (02) representantes de pais de alunos, indicados pelos Conselhos Escolares, Associações de Pais e Mestres ou entidades similares:

TITULAR: **ANA PAULA PNHEIRO**;
SUPLENTE: **SUELI APARECIDA TAVARES DIAS**.

TITULAR: **DÂMILA RIBEIRO BRAGA**;
SUPLENTE: **ÉLIDA SANTOS MESSA**.

(Decreto 8.196/25 – fls. 02)

IV - dois (02) representantes indicados por entidades civis organizadas:

TITULAR: **RENEIA BARBOSA OLIVA**;
SUPLENTE: **ANA LÚCIA ROSA**.

TITULAR: **PAULO HENRIQUE SAMPAIO**;
SUPLENTE: **MARIA JOSÉ DE J. M. M. LOURENÇO**.

Parágrafo único. O exercício do mandato de conselheiro não é remunerado.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, expressamente o Decreto nº 7.717, de 19 de agosto de 2022.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 19 de maio de 2025

MAURO DELFORNO

Prefeito em exercício do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO

Secretário dos Negócios Jurídicos

DESPACHOS

Itatiba - Edição nº 3365 - Ano XXII, 20 de Maio de 2025

Processo nº 2016.1916**Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba.****Assunto: Dispensa de licitação / locação de imóvel para abrigar a Biblioteca Municipal – prorrogação – contrato administrativo nº 64/2021.**

Trata-se de solicitação da *Secretaria de Cultura e Turismo* visando a prorrogação do **contrato administrativo nº 64/2021**, firmado com *José Clovis Consolini*, cujo objeto é a locação do imóvel localizado na Rua Campos Salles, nºs 380 e 386, Centro, onde está instalada a “Biblioteca Municipal Francisco da Silveira Leme” e “Biblioteca Infantil Maria Anita Hércules”, pelo prazo de 12 (doze) meses (fl. 325).

Conforme justificativa apresentada nos autos, o referido imóvel é adequado para atendimento satisfatório e eficiente da população. Além disso, está localizado em área central da cidade, possuindo adequadas estrutura e acessibilidade.

A *Comissão de Avaliações da Prefeitura Municipal de Itatiba* elaborou o parecer técnico de avaliação de fls. 326/329, demonstrando que o valor da locação está adequado com os parâmetros de mercado.

Houve aceite pelo locador em relação a manutenção do valor mensal de **R\$ 11.443,99** (onze mil quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos) (fl. 324).

A *Secretaria de Finanças* informou a existência de recursos orçamentários e apresentou a planilha de cálculo em relação a prorrogação (fls. 331/333).

A *Secretaria dos Negócios Jurídicos* elaborou parecer favorável à prorrogação, pelo prazo de 12 (doze) meses, informando ainda que após o encerramento deste prazo novo instrumento contratual deverá ser formalizado nos moldes da nova Lei de Licitações nº 14.133/2021 (fls. 335/336).

A *Secretaria de Governo* certificou que a despesa estimada encontra-se prevista no Plano Anual de Contratações de 2025, conforme informado pela *Secretaria de Cultura e Turismo* (fls. 340/341).

É a síntese do necessário.

DECIDO:

Neste contexto, com fundamento nas justificativas e elementos contantes dos autos, cujas razões acato como fundamento para decidir, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, a dispensa de licitação visando a prorrogação do contrato administrativo nº 64/2021, referente a **locação do imóvel** localizado na Rua Campos Salles, nºs 380 e 386, Centro, neste Município, **pelo prazo de 12 (doze) meses**, local em que está instalada a “Biblioteca Municipal Francisco da Silveira Leme” e “Biblioteca Infantil Maria Anita Hércules”, no valor mensal de R\$ 11.443,99 (onze mil quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos).

Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.

Itatiba, 13 de maio de 2025

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Processo nº 2651.2025**Interessado: Ana Maria Ramos de Souza****Assunto: Regularização Fundiária – Lei Federal nº 13.465/17 (REURB-E).**

Versam os autos a respeito de pedido de regularização fundiária de uma gleba de terra, com área de 250,00m², localizada no Lote 11 Quadra 16, Jardim das Nações, Itatiba-SP.

Constam nos autos as manifestações da *Procuradoria Municipal* (fls. 42/46) contendo o disposto na Lei Federal nº 13.465/17, que estabelece todos os procedimentos e demais formalidades que devem ser observadas para a Regularização Fundiária Urbana (Reurb-E), opinando pela sua viabilidade.

Neste contexto, diante das informações apresentadas pelos setores técnicos competentes e nos termos do artigo 32 da referida norma, **AUTORIZO** a instauração do processamento da REURB-E.

Publique-se.

Após, à *Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação* para continuidade.

Itatiba, 16 de maio de 2025

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Processo nº 3350.2025**Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba****Assunto: Acordo de cooperação técnica – SESI e Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda – Reserva de vagas para alunos em situação de proteção social em serviços de acolhimento.**

Trata-se de deliberação acerca da possibilidade de celebração de acordo de cooperação técnica entre a Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda e o Serviço Social da Indústria – SESI, com a finalidade de disponibilizar vagas na rede de ensino para crianças em situação de acolhimento institucional.

O Serviço Social da Indústria – SESI, apresentou a minuta do acordo, anexo I com o regulamento do processo de matrícula e o anexo II com o Plano de Trabalho (fls. 03/28).

A *Procuradoria do Município de Itatiba*, se manifestou pela possibilidade da celebração da parceria por meio de acordo de cooperação, desde que observadas e atendidas, no que couber, as exigências do Decreto Federal nº 11.531/2023, artigo 187 da Lei Federal nº 14.133/2023, artigo 4º, inciso XXI da Lei Orgânica Municipal, combinada com a Lei Municipal nº 3.862/2006 e Instrução Normativa nº 01/2020 do e. TCE/SP. (fls. 30/32).

Consta nos autos a devida justificativa e manifestação da *Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda* em relação a importância da formalização da parceria (fls. 34/35).

É a síntese do necessário. Passo à deliberação.

Considerando que o acordo de cooperação pretendido não envolve transferência de recursos financeiros e seu objeto consiste em desenvolvimento de projeto para a consecução de finalidades de interesse público, bem como as manifestações exaradas pela Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda e do parecer favorável emitido pela *Procuradoria do Município de Itatiba*, cujos fundamentos adoto integralmente como razões de decidir, **AUTORIZO** a celebração de Acordo de Cooperação Técnica e Outras Avenças com o Serviço Social da Indústria – SESI, visando a integração dos participantes, para reserva de vagas para matrículas de alunos na Rede Escolar SESI-SP no 1º ano do Ensino Fundamental em período integral ou parcial para alunos que estejam em situação de risco social de alta complexidade, ou seja, crianças que no momento da matrícula estejam em situação de proteção social especial em serviços de acolhimento, com o objetivo de apoiar o direito ao acesso e permanência à educação sem transferência de recursos entre as partes, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Ressalte-se que é necessário dar ciência da formalização do respectivo acordo de cooperação à Câmara Municipal de Itatiba.

Publique-se.

Encaminhem-se os autos à *Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda* para prosseguimento.

Itatiba, 14 de maio de 2025.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 3365 - Ano XXII, 20 de Maio de 2025

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato n.º030/2023. Processo Administrativo n.º03484/2021. Modalidade: Chamamento Público n.º07/2021. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A. **Objeto:** O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas, com base nas justificativas apresentadas no processo administrativo nº 03484/2021, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos, especialmente Anexo I (descritivo). **Apostilamento de Reajuste de Preços** Fica registrado o reajuste, passando os valores: b) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, nos terminais de autoatendimento: R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos); c) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, por meio de sistema "home/office banking", "internet banking" e afins, posto à disposição de seus clientes pela credenciada: R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos); d) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, por meio de débito automático em conta corrente pela credenciada: R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos); e) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, nos correspondentes bancários, lotéricas ou similares da credenciada: R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos).

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato n.º035/2022. Processo Administrativo n.º03484/2021. Modalidade: Chamamento Público n.º07/2021. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A. **Objeto:** O presente Contrato tem por objeto o credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de arrecadação de tributos e demais receitas, com base nas justificativas apresentadas no processo administrativo nº 03484/2021, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos, especialmente Anexo I (descritivo). **Apostilamento de Reajuste de Preços** Fica registrado o reajuste, passando os valores: a) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, nos caixas das agências da credenciada: R\$ 10,84 (dez reais e oitenta e quatro centavos); b) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, nos terminais de autoatendimento: R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos); c) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, por meio de sistema "home/office banking", "internet banking" e afins, posto à disposição de seus clientes pela credenciada: R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos); e) Recebimento de documento com código de barras, padrão FEBRABAN, nos correspondentes bancários, lotéricas ou similares da credenciada: R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos).

Extrato do Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato de Comodato que entre si celebram a Prefeitura do Município de Itatiba e a empresa CONSIGLOG TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ Nº18.084.191/0001-82. **Processo Administrativo:** 02040/2021. **Modalidade:** Termo de Comodato. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato de Comodato firmado entre as partes na data de 21/07/2021, na Cláusula II item 2.1, em virtude da prorrogação do prazo de vigência, conforme as justificativas apresentadas no processo administrativo n.º 02040/2021. **Valor:** Não tem. **Prazo:** Prorrogado por mais 12 (doze) meses. **Assinatura:** 16/05/2025.

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3365 - Ano XXII, 20 de Maio de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2640/2025**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 23/2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-18/2025****Objeto:** O Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual Contratação de Prestação de Serviços de Oxigenoterapia Hiperbárica – Câmara Hiperbárica.**ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:**MEDICINA HIPERBARICA BRAGANCA PAULISTA LTDA****Item 1** - 200 UN, SESSÃO DE OXIGENOTERAPIA HIPERBARICA (CAMARA HIPERBARICA), valor unitário de R\$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 53.000,00 (cinquenta e três mil, reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 15 de maio de 2025.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.982/2025****REFERÊNCIA: EDITAL Nº 19 / 2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-14/2025****Objeto:** Aquisição de livros infantis e livros infantis de banho, para entrega imediata.**ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**ART LIVROS DISTRIBUIÇÃO EDITORIAL LTDA****Item 115** - 2 UN, LIVRO O BALDE DAS CHUPETAS - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574125480 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais).**Item 146** - 2 UN, LIVRO O URSINHO APAVORADO (NOVA EDIÇÃO) - AUTOR: KEITH FAULKNER - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574060569 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 74,00 (setenta e quatro reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)**EBC SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA****Item 3** - 2 UN, LIVRO A CASA QUE O LOBO FEZ - EDITORA CASSOL ISBN 9788589508919 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - EDITORA CASSOL, valor unitário de R\$ 66,98 (sessenta e seis reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 133,96 (cento e trinta e três reais e noventa e seis centavos)**Item 10** - 2 UN, LIVRO A PINTA CURIOSA - EDITORA ILUMINURAS LTDA ISBN 9788573216257 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ILUMINURAS, valor unitário de R\$ 60,21 (sessenta reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 120,42 (cento e vinte reais e quarenta e dois centavos).**Item 11** - 2 UN, LIVRO A PINTA FUJONA - EDITORA ILUMINURAS ISBN 9788573213935 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ILUMINURAS, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)**Item 19** - 2 UN, LIVRO ALICE VÊ - EDITORA DCL ISBN 9788536819198 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 40,00 (quarenta reais)**Item 25** - 2 UN, LIVRO AS FAMÍLIAS DO MUNDINHO - INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN - EDITORA DCL ISBN 9788536802725 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)**Item 27** - 2 UN, LIVRO ASSIM COMO VOCÊ - EDITORA SABER E LER ISBN 9788566428155 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SABER E LER, valor unitário de R\$ 63,14 (sessenta e três reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 126,28 (cento e vinte e seis reais e vinte e oito centavos)**Item 33** - 2 UN, LIVRO BELA, A VACA AMARELA - ALÁFIA EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA ISBN 9786599473210 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SOWILO, valor unitário de R\$ 42,70 (quarenta e dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 85,40 (oitenta e cinco reais e quarenta centavos)**Item 36** - 2 UN, LIVRO BIA E O ELEFANTE - CAROLINA MOREYRA E ODILON MORAES - EDITORA JUJUBA ISBN 9786599032462 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - JUJUBA, valor unitário de R\$ 32,87 (trinta e dois reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 65,74 (sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)**Item 48** - 2 UN, LIVRO COACH - EDITORA FTD ISBN 9788532284259 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - FTD, valor unitário de R\$ 53,48 (cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 106,96 (cento e seis reais e noventa e seis centavos)**Item 57** - 2 UN, LIVRO CONTOS POP-UP: JOÃO E O PÉ DE LIVRO FEIJÃO - MAMMOTH WORLD E ANA CRISTINA DE MATTOS RIBEIRO - EDITORA TODO LIVRO ISBN 9786556179919 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 11,19 (onze reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 22,38 (vinte e dois reais e trinta e oito centavos)**Item 58** - 2 UN, LIVRO DIA DE SOL - RENATO MORICONI - EDITORA JUJUBA ISBN 9786589830108 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - JUJUBA, valor unitário de R\$ 34,38 (trinta e quatro reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 68,76 (sessenta e oito reais e setenta e seis centavos)**Item 63** - 2 UN, LIVRO E O DENTE AINDA DOÍÁ - EDITORA FAROL LITERARIO LTDA ISBN 9788536818917 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 51,60 (cinquenta e um reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 103,20 (cento e três reais e vinte centavos)**Item 64** - 2 UN, LIVRO E VOCÊ? - EDITORA JUJUBA ISBN 9788561695484 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - JUJUBA, valor unitário de R\$ 26,29 (vinte e seis reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 52,58 (cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)**Item 72** - 2 UN, LIVRO GABRIEL E A FRALDINHA - EDITORA ESCRITA FINA ISBN 9788563877147 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ESCRITA FINA, valor unitário de R\$ 16,18 (dezesseis reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 32,36 (trinta e dois reais e trinta e seis centavos)**Item 78** - 2 UN, LIVRO GUIDO VAI À ESCOLA - CALLIS EDITORA LTDA ISBN 9788545400349 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CALLIS, valor unitário de R\$ 26,75 (vinte e seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 53,50 (cinquenta e três reais e cinquenta centavos)**Item 80** - 2 UN, LIVRO JACARÉ, NÃO! - ANTONIO PRATA - EDITORA UBU ISBN 9788592886103 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - UBU EDITORA, valor unitário de R\$ 30,29 (trinta reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 60,58 (sessenta reais e cinquenta e oito centavos)**Item 84** - 2 UN, LIVRO LÁ VAI O RUI - EDITORA DCL ISBN 9788573389340 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 19,72 (dezenove reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 39,44 (trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos)**Item 89** - 2 UN, LIVRO DEDOCHE - ABRAÇÃO: ABRAÇÃO DE URSO - EDITORA TULIP BOOKS ISBN 978-6556170695 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 13,44 (treze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 26,88 (vinte e seis reais e oitenta e oito centavos)**Item 91** - 2 UN, LIVRO POP-UP RÉPTEIS AO AR LIVRE - EDITORA TODOLIVRO ISBN 978-8537641446 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 11,19 (onze reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 22,38 (vinte e dois reais e trinta e oito centavos)**Item 92** - 2 UN, LIVRO SONORO FAZENDA DO BARULHO - LIVRO COM 12 SONS - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 978-6526110270 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 71,36 (setenta e um reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 142,72 (cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos)**Item 112** - 2 UN, LIVRO NEM SEMPRE É FÁCIL... DIVIDIR - SALLY ANNE GARLAND - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 9788538053125 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 36,57 (trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 73,14 (setenta e três reais e quatorze centavos)**Item 120** - 2 UN, LIVRO O ELEFANTE CAIU - EDITORA ABACATTE ISBN 9788562549915 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ABACATTE, valor unitário de R\$ 69,68 (sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 139,36 (cento e trinta e nove reais e trinta e seis centavos)**Item 131** - 2 UN, LIVRO O MONSTRO DAS CORES - ANNA LLENNAS - EDITORA ALETRIA ISBN 9788595260085 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ALETRIA, valor unitário de R\$ 40,45 (quarenta reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 80,90 (oitenta reais e noventa centavos)**Item 132** - 2 UN, LIVRO O MUNDINHO - INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN - EDITORA DCL ISBN 9788536824376 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 22,25 (vinte e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 133** - 2 UN, LIVRO O MUNDINHO AZUL - INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN - EDITORA DCL ISBN 9786556581668 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 22,25 (vinte e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 44,50 (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 135** - 2 UN, LIVRO O PASSEIO DE ROSINHA - PAT HUTCHINS - EDITORA GLOBAL ISBN 9788526009615 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GLOBAL, valor unitário de R\$ 32,87 (trinta e dois reais e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 65,74 (sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)**Item 140** - 2 UN, LIVRO O QUE TEM AÍ? ROSINHA - EDITORA JUJUBA ISBN 9788561695651 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - JUJUBA, valor unitário de R\$ 33,88 (trinta e três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 67,76 (sessenta e sete reais e setenta e seis centavos)**Item 145** - 2 UN, LIVRO O TRÂNSITO DO MUNDINHO - INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN - EDITORA DCL ISBN 9788536825427 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 19,79 (dezenove reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 39,58 (trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos)**Item 151** - 2 UN, LIVRO ONDE ESTÁ A OVELHA VERDE? - FOX E JUDY HORACEK - EDITORA SABER E LER ISBN 9788566428452 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SABER E LER, valor unitário de R\$ 56,53 (cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 113,06 (cento e treze reais e seis centavos)**Item 154** - 2 UN, LIVRO OS ANIMAIS DO MUNDINHO - INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN - EDITORA DCL ISBN 9788536803029 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$

19,72 (dezenove reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 39,44 (trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Item 155 - 2 UN, LIVRO OS SONS DO MUNDINHO - INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN - EDITORA DCL ISBN 9788536825410 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 19,72 (dezenove reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 39,44 (trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Item 156 - 2 UN, LIVRO PARA LÁ E PARA CÁ - EDITORA BAMBOOZINHO ISBN 9786586389067 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BAMBOOZINHO, valor unitário de R\$ 71,56 (setenta e um reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 143,12 (cento e quarenta e três reais e doze centavos)

Item 158 - 2 UN, LIVRO PEDRO VIRA PORCO-ESPINHO - EDITORA JUJUBA ISBN 9788561695590 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - JUJUBA, valor unitário de R\$ 26,80 (vinte e seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 53,60 (cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Item 172 - 2 UN, LIVRO QUEM QUER BRINCAR COMIGO? - TINO FREITAS - EDITORA ABACATTE ISBN 9788594680341 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ABACATTE, valor unitário de R\$ 83,88 (oitenta e três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 167,76 (cento e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos)

Item 187 - 2 UN, LIVRO TODO MUNDO É DIFERENTE - EDITORA NS KIDS ISBN 9786557241356 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - NS KIDS, valor unitário de R\$ 54,92 (cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 109,84 (cento e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Item 191 - 2 UN, LIVRO UM MUNDINHO PARA TODOS - INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN - EDITORA DCL ISBN 9788536824369 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 24,12 (vinte e quatro reais e doze centavos) e valor total de R\$ 48,24 (quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos)

Item 196 - 2 UN, LIVRO VARINHA DE IMAGINAR - EDITORA COMPOR ISBN 9788583490104 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - COMPOR, valor unitário de R\$ 67,05 (sessenta e sete reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 134,10 (cento e trinta e quatro reais e dez centavos)

Item 206 - 2 UN, LIVRO BANHO DIVERTIDO - DINOSSAUROS ANIMADOS - EDITORA CIRANDA ISBN 9786526111192 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 32,40 (trinta e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 64,80 (sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 207 - 2 UN, LIVRO BANHO HORA DIVERTIDA - ANIMAIS DA SELVA - EDITORA CIRANDA ISBN 9786526112441 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 35,97 (trinta e cinco reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 71,94 (setenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Item 208 - 2 UN, LIVRO BANHO HORA DIVERTIDA - ANIMAIS DE ESTIMACAO - EDITORA CIRANDA ISBN 9786526112380 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 32,78 (trinta e dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 65,56 (sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)

Item 209 - 2 UN, LIVRO BANHO HORA DIVERTIDA - ANIMAIS DO MAR - EDITORA CIRANDA ISBN 9786526112434 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 35,97 (trinta e cinco reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 71,94 (setenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Item 210 - 2 UN, LIVRO BANHO HORA DIVERTIDA - VEICULOS - EDITORA CIRANDA ISBN 9786526112427 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 35,97 (trinta e cinco reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 71,94 (setenta e um reais e noventa e quatro centavos)

Item 211 - 2 UN, LIVRO BANHO E DIVERSAO - TUBARAO E SEUS AMIGOS - EDITORA CIRANDA ISBN 9786526105443 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 27,28 (vinte e sete reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 54,56 (cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

Item 217 - 2 UN, LIVRO DE BANHO COM CHEIRO - FLORES - EDITORA PAE ISBN 9788555582448 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PAE EDITORA, valor unitário de R\$ 41,49 (quarenta e um reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 82,98 (oitenta e dois reais e noventa e oito centavos)

Item 224 - 2 UN, LIVRO DIA A DIA DO BEBE - UM LIVRO DE BANHO: COMENDO - EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788537644560 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 13,44 (treze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 26,88 (vinte e seis reais e oitenta e oito centavos)

Item 225 - 2 UN, LIVRO DIA A DIA DO BEBE - UM LIVRO DE BANHO: DORMINDO - EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788537644577 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 13,44 (treze reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 26,88 (vinte e seis reais e oitenta e oito centavos)

Item 226 - 2 UN, LIVRO PRIMEIRAS PALAVRAS NO BANHO II - MINHA FAMILIA - EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788537642139 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 18,00 (dezoito reais)

Item 227 - 2 UN, LIVRO BANHO MEU LIVRO MASCOTE POPO, O HIPOPOTAMO - EDITORA VALE DAS LETRAS ISBN 9788555501807 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 40,34 (quarenta reais e trinta e quatro centavos)

Item 228 - 2 UN, LIVRO BANHO MEU LIVRO MASCOTE TIRULI, O TIGRE - EDITORA VALE DAS LETRAS ISBN 9788555501777 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 40,34 (quarenta reais e trinta e quatro centavos)

Item 229 - 2 UN, LIVRO O QUEIJO E O RATINHO - GRANDE LIVRO DE BANHO - EDITORA VALE DAS LETRAS ISBN 9788576614876 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - VALE DAS LETRAS, valor unitário de R\$ 30,29 (trinta reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 60,58 (sessenta reais e cinquenta e oito centavos)

EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA

Item 1 - 2 UN, LIVRO A CABANINHA EDITORA FINO TRAÇO ISBN 9788580541595 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - FINO TRAÇO, valor unitário de R\$ 58,34 (cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 116,68 (cento e dezesseis reais e sessenta e oito centavos)

Item 2 - 2 UN, LIVRO A CASA - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574068732 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 33,63 (trinta e três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 67,26 (sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 4 - 2 UN, LIVRO A CASA SONOLENTA - EDITORA ÁTICA ISBN 9788508032761 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ATICA, valor unitário de R\$ 50,24 (cinquenta reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 100,48 (cem reais e quarenta e oito centavos)

Item 5 - 2 UN, LIVRO A FESTA NO CÉU - EDITORA MELHORAMENTOS ISBN 9788506056080 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MELHORAMENTOS, valor unitário de R\$ 30,14 (trinta reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 60,28 (sessenta reais e vinte e oito centavos)

Item 6 - 2 UN, LIVRO A FOCA - VINÍCIUS DE MORAES - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9786581776176 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 33,63 (trinta e três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 67,26 (sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 7 - 2 UN, LIVRO A GARRAFA - PATRÍCIA AUERBACH - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574125831 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 36,22 (trinta e seis reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 72,44 (setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

Item 8 - 2 UN, LIVRO A MATEMÁTICA DO URSO - BLANDINA FRANCO - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9786556540849 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 36,22 (trinta e seis reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 72,44 (setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

Item 12 - 2 UN, LIVRO A VERDADEIRA HISTÓRIA DE CHAPEUZINHO VERMELHO - AGNESE BARUZZI - EDITORA BRINQUE- BOOK ISBN 9788574121956 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 41,40 (quarenta e um reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 82,80 (oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 13 - 2 UN, LIVRO ABARÉ - GRAÇA LIMA - EDITORA PAULUS ISBN 9788534930222 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PAULUS, valor unitário de R\$ 28,73 (vinte e oito reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 57,46 (cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos)

Item 14 - 2 UN, LIVRO ABRA COM CUIDADO!: UM LIVRO MORDIDO - NICK BROMLEY, GILDA DE AQUINO, E OUTROS - EDITORA BRINQUE- BOOK ISBN 9788574126326 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 40,90 (quarenta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 81,80 (oitenta e um reais e oitenta centavos)

Item 15 - 2 UN, LIVRO ABRACINHO, ABRACÃO: QUEM NÃO GOSTA DE ABRACÃO? - EDITORA VIAJANTE DO TEMPO ISBN 9788563382917 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - VIAJANTE DO TEMPO, valor unitário de R\$ 59,43 (cinquenta e nove reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 118,86 (cento e dezoito reais e oitenta e seis centavos)

Item 16 - 2 UN, LIVRO ACHOU! URSO - EDITORA VR ISBN 9788550703541 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - VERGARA & RIBA, valor unitário de R\$ 33,44 (trinta e três reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 66,88 (sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

Item 17 - 2 UN, LIVRO ACORDA, JACARÉ! - EDITORA ALUAR LTDA ISBN 9786599523908 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - RHJ, valor unitário de R\$ 63,73 (sessenta e três reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 127,46 (cento e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos)

Item 18 - 2 UN, LIVRO AGORA! - TRACEY CORDEROY - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788538070948 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 20,68 (vinte reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 41,36 (quarenta e um reais e trinta e seis centavos)

Item 21 - 2 UN, LIVRO AMORAS, DE EMICIDA - EDITORA CIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574068367 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 23,27 (vinte e três reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 46,54 (quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 22 - 2 UN, LIVRO ANDAR POR AÍ - ISABEL MINHÓS MARTINS ISBN 9788573266733 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - EDITORA 34, valor unitário de R\$ 29,58 (vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 59,16 (cinquenta e nove reais e dezesseis centavos)

Item 23 - 2 UN, LIVRO ANTÔNIA QUER BRINCAR - EDITORA PALLAS ISBN 9786586983111 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PALLAS MINI, valor unitário de R\$ 25,12 (vinte e cinco reais e doze centavos) e valor total de R\$ 50,24 (cinquenta reais e vinte e quatro centavos)

Item 24 - 2 UN, LIVRO AQUI ESTAMOS NÓS - OLIVER JEFFERS - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516111663 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 46,00 (quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 92,00 (noventa e dois reais)

Item 26 - 2 UN, LIVRO AS TRÊS PARTES - EDITORA ATICA ISBN 9788508125852 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ATICA, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)

Item 28 - 2 UN, LIVRO AUAU MIAU PIU-PIU - EDITORA BERLENDIS, Marca - BERLENDIS, valor unitário de R\$ 40,19 (quarenta reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 80,38 (oitenta reais e trinta e oito centavos)

Item 29 - 2 UN, LIVRO BALEIA NA BANHEIRA - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574069050 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 31,04 (trinta e um reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 62,08 (sessenta e dois reais e oito centavos)

Item 30 - 2 UN, LIVRO BARULHINHOS DO BOSQUE: TOQUE, BRINQUE E ESCUTE! - SAM TAPLIN - EDITORA USBORNE ISBN 9781479454303 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - USBORNE, valor unitário de R\$ 66,93 (sessenta e seis reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 133,86 (cento e trinta e três reais e oitenta e seis centavos)

Item 32 - 2 UN, LIVRO BEBÊ! DA CABEÇA AOS PÉS - EDITORA GLOBINHO ISBN 9788525051691 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GLOBINHO, valor unitário de R\$ 50,24 (cinquenta reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 100,48 (cem reais e quarenta e oito centavos)

Item 34 - 2 UN, LIVRO BEM LÁ NO ALTO - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574067193 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 31,04 (trinta e um reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 62,08 (sessenta e dois reais e oito centavos)

Item 35 - 2 UN, LIVRO BENEDITO - JOSIAS MARINHO - EDITORA CAMELO ISBN 9788573406573 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CAMELO, valor unitário de R\$ 70,00 (setenta reais) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Item 37 - 2 UN, LIVRO BICHINHOS - EDITORA BAMBOOZINHO ISBN 9786586389197 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BAMBOOZINHO, valor unitário de R\$ 79,13 (setenta e nove reais e treze centavos) e valor total de R\$ 158,26 (cento e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos)

Item 38 - 2 UN, LIVRO BILILICO - EVA FURNARI - EDITORA MODERNA ISBN 9788516111380 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MODERNA, valor unitário de R\$ 77,43 (setenta e sete reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 154,86 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)

Item 39 - 2 UN, LIVRO BOM DIA, TODAS AS CORES - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516085773 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 47,31 (quarenta e sete reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 94,62 (noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos)

- Item 40** - 2 UN, LIVRO BRUXA, BRUXA VENHA À MINHA FESTA - ARDEN DRUCE, GILDA DE AQUINO - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574121901 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 35,46 (trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 70,92 (setenta reais e noventa e dois centavos)
- Item 41** - 2 UN, LIVRO CABE NA MALA – ANA MARIA MACHADO - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516072964 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 45,07 (quarenta e cinco reais e sete centavos) e valor total de R\$ 90,14 (noventa reais e quatorze centavos)
- Item 42** - 2 UN, LIVRO CACHINHOS DE OURO - ANA MARIA MACHADO - EDITORA FTD ISBN 9788532252043 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - FTD, valor unitário de R\$ 54,06 (cinquenta e quatro reais e seis centavos) e valor total de R\$ 108,12 (cento e oito reais e doze centavos)
- Item 43** - 2 UN, LIVRO CADÊ O PINTINHO? - EDITORA PULO DO GATO ISBN 9788564974050 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PULO DO GATO, valor unitário de R\$ 26,79 (vinte e seis reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 53,58 (cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos)
- Item 44** - 2 UN, LIVROS CADÊ OS BICHOS? - CRIS EICH - EDITORA BAMBOOZINHO ISBN 9788593655661 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BAMBOOZINHO, valor unitário de R\$ 71,63 (setenta e um reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 143,26 (cento e quarenta e três reais e vinte e seis centavos)
- Item 45** - 2 UN, LIVRO CAIXA DE BRINCAR - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9788578886745 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 36,79 (trinta e seis reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 73,58 (setenta e três reais e cinquenta e oito centavos)
- Item 46** - 2 UN, LIVRO CARETA PRA CHUPETA! - EDITORA EDIPRO EDICOES PROFISSIONAIS LTDA ISBN 9786586742015 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CAMINHO SUAVE, valor unitário de R\$ 32,64 (trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 65,28 (sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
- Item 47** - 2 UN, LIVROS CHAPEUZINHO VERMELHO - MARJOLAINE LERAY - EDITORA COMPANHIA DAS LETRAS ISBN 9788574065281 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 32,65 (trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 65,30 (sessenta e cinco reais e trinta centavos)
- Item 49** - 2 UN, LIVRO COCÔ, XIXI E PUM! - ADEUS, FRALDA! - MAÍRA LOT MICALES, THIAGO EGG - EDITORA CAMINHO SUAVE EDIÇÕES ISBN 9788589987387 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CAMINHO SUAVE, valor unitário de R\$ 32,64 (trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 65,28 (sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
- Item 50** - 2 UN, LIVRO COLEÇÃO APRENDA COM DIVERSÃO NA FAZENDA – EDITORA ON LINE ISBN 978-6555476668 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ON LINE EDITORA, valor unitário de R\$ 9,32 (nove reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 18,64 (dezoito reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 51** - 2 UN, LIVRO COLEÇÃO APRENDA COM DIVERSÃO NA SELVA EDITORA ON LINE ISBN 978-6555476675 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ON LINE EDITORA, valor unitário de R\$ 9,32 (nove reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 18,64 (dezoito reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 52** - 2 UN, LIVRO COLEÇÃO APRENDA COM DIVERSÃO NO MAR - EDITORA ON LINE ISBN 978-6555476651 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ON LINE EDITORA, valor unitário de R\$ 17,52 (dezesete reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 35,04 (trinta e cinco reais e quatro centavos)
- Item 53** - 2 UN, LIVRO COLEÇÃO MEU PRIMEIRO LIVRINHO DE VOCABULÁRIO - KIT COM 4 LIVRINHOS – EDITORA ON LINE ISBN 978-6561260848 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ON LINE EDITORA, valor unitário de R\$ 59,47 (cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 118,94 (cento e dezoito reais e noventa e quatro centavos)
- Item 54** - 2 UN, LIVRO COMO É BONITO O PÉ DO IGOR - EDITORA DCL ISBN 9788536800592 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - DCL, valor unitário de R\$ 18,42 (dezoito reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 36,84 (trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 55** - 2 UN, COMO EU ME SINTO...QUANDO SINTO SUA FALTA - CORNELIA MAUDE SPELMAN - EDITORA TODO LIVRO ISBN 9788573986655 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)
- Item 56** - 2 UN, LIVRO COMO PEGAR UMA ESTRELA - OLIVER JEFFERS - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516064884 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 42,82 (quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 85,64 (oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 59** - 2 UN, LIVRO DORMINHOCO - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574120249 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 35,46 (trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 70,92 (setenta reais e noventa e dois centavos)
- Item 60** - 2 UN, LIVRO DOROTEIA, A CENTOPEIA - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516069476 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 45,07 (quarenta e cinco reais e sete centavos) e valor total de R\$ 90,14 (noventa reais e quatorze centavos)
- Item 61** - 2 UN, LIVRO DOUGLAS QUER UM ABRAÇO - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516084905 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 45,07 (quarenta e cinco reais e sete centavos) e valor total de R\$ 90,14 (noventa reais e quatorze centavos)
- Item 62** - 2 UN, LIVRO É MEU - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 9788538043911 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 18,61 (dezoito reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 37,22 (trinta e sete reais e vinte e dois centavos)
- Item 65** - 2 UN, LIVRO ELMER E OS HIPOPÓTAMOS - EDITORA WMF ISBN 9788578278618 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - WMF-POD, valor unitário de R\$ 55,22 (cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 110,44 (cento e dez reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 66** - 2 UN, LIVRO ELMER, O ELEFANTE XADREZ - EDITORA WMF MARTINS FONTES ISBN 9788578271374 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - WMF MARTINS FONTES, valor unitário de R\$ 30,65 (trinta reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 61,30 (sessenta e um reais e trinta centavos)
- Item 67** - 2 UN, LIVRO ENQUANTO ANA ESPERA - EDITORA THOMAS NELSON ISBN 9788578883737 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 38,46 (trinta e oito reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 76,92 (setenta e seis reais e noventa e dois centavos)
- Item 68** - 2 UN, LIVRO ESTE LIVRO COMEU O MEU CÃO! - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9788578883737 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 38,46 (trinta e oito reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 76,92 (setenta e seis reais e noventa e dois centavos)
- Item 69** - 2 UN, LIVRO EU E MINHA VOVÓ - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 9788538079002 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos)
- Item 70** - 2 UN, LIVRO EU GRANDE, VOCÊ PEQUENININHO - EDITORA CIA DA LETRAS ISBN 9788574066769 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 71** - 2 UN, LIVRO EU SOU ASSIM E VOU TE MOSTRAR - EDITORA BRINQUE-BOOK ISBN 9788574125466 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 39,26 (trinta e nove reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 78,52 (setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 73** - 2 UN, LIVRO GILDO - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574123202 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 74** - 2 UN, LIVRO GILDO ESTÁ FORA DO RITMO - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9786556540511 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 75** - 2 UN, LIVRO GIRE O DISCO! FESTA DE ANIVERSÁRIO DO LEAO – EDITORA TULIP BOOKS ISBN 978-6556171067 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos)
- Item 76** - 2 UN, LIVRO GIRE O DISCO! PRIMEIRO DIA DO URSO NA ESCOLA – EDITORA TULIP BOOKS ISBN 978-6556171081 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 9,99 (nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos)
- Item 77** - 2 UN, LIVRO GIRE O DISCO! UM LIVRO SOBRE EMOÇÕES: MACACO – EDITORA TULIP BOOKS ISBN 978-6556173757 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 25,32 (vinte e cinco reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 50,64 (cinquenta reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 79** - 2 UN, LIVRO JÁ SOU GRANDE! OLHA O QUE SEI FAZER - EDITORA GLOBINHO ISBN 9788525052322 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GLOBINHO, valor unitário de R\$ 50,55 (cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 101,10 (cento e um reais e dez centavos)
- Item 81** - 2 UN, LIVRO JEREMIAS DESENHA UM MONSTRO - PETER MCCARTY - EDITORA GLOBO ISBN 9788525051950 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GLOBINHO, valor unitário de R\$ 80,32 (oitenta reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 160,64 (cento e sessenta reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 82** - 2 UN, LIVRO JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO - RUTH ROCHA - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516066550 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 46,06 (quarenta e seis reais e seis centavos) e valor total de R\$ 92,12 (noventa e dois reais e doze centavos)
- Item 83** - 2 UN, LIVRO KUJÁN E OS MENINOS SABIDOS - AILTON KRENK, RITA CARELLI - EDITORA COMPANHIA DAS LETRAS ISBN 9786554850360 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 85** - 2 UN, LIVRO LÁ VEM O RATINHO CARTEIRO! - MARIANNE DUBUC (AUTOR) - EDITORA MELHORAMENTOS ISBN 9788506082843 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MELHORAMENTOS, valor unitário de R\$ 29,99 (vinte e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 59,98 (cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos)
- Item 86** - 2 UN, LENDAS BRASILEIRAS POR MAURICIO DE SOUSA - EDITORA GIRASSOL ISBN 9786555303629 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GIRASSOL, valor unitário de R\$ 61,73 (sessenta e um reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 123,46 (cento e vinte e três reais e quarenta e seis centavos)
- Item 87** - 2 UN, LIVRO LEO E A BALEIA - EDITORA PAZ E TERRA ISBN 9788577532971 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PAZ E TERRA, valor unitário de R\$ 68,21 (sessenta e oito reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 136,42 (cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos)
- Item 88** - 2 UN, LIVRO DA FAMÍLIA- TODD PARR - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9788587537393 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 30,09 (trinta reais e nove centavos) e valor total de R\$ 60,18 (sessenta reais e dezoito centavos)
- Item 90** - 2 UN, LIVRO INFANTIL 3D CONTOS POP UP INTERATIVO HISTÓRIAS INFANTIS LIVROS - EDITORA TODO LIVRO ISBN 978-6556179940 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 86,63 (oitenta e seis reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 173,26 (cento e setenta e três reais e vinte e seis centavos)
- Item 93** - 2 UN, LIVRO MACACO DANADO - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574120478 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 94** - 2 UN, LIVRO MAMÃE FOI TRABALHAR - EDITORA ESCRITA FINA ISBN 9788563877918 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ESCRITA FINA, valor unitário de R\$ 48,10 (quarenta e oito reais e dez centavos) e valor total de R\$ 96,20 (noventa e seis reais e vinte centavos)
- Item 95** - 2 UN, LIVRO MÃOS - KIUSAM DE OLIVEIRA - EDITORA COMPANHIA DE LETRINHAS ISBN 9786554850339 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 96** - 2 UN, LIVRO MARCO QUERIA DORMIR - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574067223 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 97** - 2 UN, LIVRO MARIA VAI COM AS OUTRAS - EDITORA ÁTICA ISBN 9788508118786 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ATICA, valor unitário de R\$ 54,31 (cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 108,62 (cento e oito reais e sessenta e dois centavos)
- Item 98** - 2 UN, LIVRO MEDO DO ESCURO - EDITORA ÁTICA ISBN 9788508172016 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ATICA, valor unitário de R\$ 58,29 (cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 116,58 (cento e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos)
- Item 99** - 2 UN, LIVRO MENINA BONITA DO LAÇO DE FITA - EDITORA ÁTICA ISBN 9788508147595 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ATICA, valor unitário de R\$ 64,55 (sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 129,10 (cento e vinte e nove reais e dez centavos)
- Item 101** - 2 UN, LIVRO MEU LIVRO PARA TOCAR E SENTIR: VEÍCULOS – ANA CRISTINA DE MATOS RIBEIRO - EDITORA TODO LIVRO ISBN 978-8537645376 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 24,72 (vinte e quatro reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 49,44 (quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)
- Item 102** - 2 UN, LIVRO MINHA CHUPETA VIROU ESTRELA - EDITORA CAMELEO ISBN 9788557590090 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CAMELEO, valor unitário de R\$ 54,31 (cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 108,62 (cento e oito reais e sessenta e dois centavos)

- Item 103** - 2 UN, LIVRO MISTURICHOS - BEATRIZ CARVALHO - EDITORA WMF ISBN 9788578276270 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - WMF MARTINS FONTES, valor unitário de R\$ 36,23 (trinta e seis reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 72,46 (setenta e dois reais e quarenta e seis centavos)
- Item 104** - 2 UN, MONSTROS TAMBÉM TÊM SENTIMENTOS - ÖZLEM FEDAI KORÇAK - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9786556973012 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 30,09 (trinta reais e nove centavos) e valor total de R\$ 60,18 (sessenta reais e dezoito centavos)
- Item 105** - 2 UN, LIVRO MUITO CANSADO E BEM ACORDADO - SUSANNE STRAER - EDITORA CIA DAS LETRAS ISBN 9788574068015 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 106** - 2 UN, LIVRO NANÃO - GUSTAVO PIQUEIRA - EDITORA PULO DO GATO ISBN 9786587704012 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PULO DO GATO, valor unitário de R\$ 35,38 (trinta e cinco reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 70,76 (setenta reais e setenta e seis centavos)
- Item 107** - 2 UN, LIVRO NÃO ABRA ESTE LIVRO... OU ENTÃO - ANDY LEE - EDITORA HAPPY BOOKS ISBN 9786555076387 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - HAPPY BOOKS, valor unitário de R\$ 22,41 (vinte e dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 44,82 (quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)
- Item 108** - 2 UN, LIVRO NÃO VOU DORMIR - GLOBAL EDITORA ISBN 9788526012172 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GLOBAL, valor unitário de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)
- Item 109** - 2 UN, LIVRO NÃO! - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574123813 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 110** - 2 UN, LIVRO NÃO! - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 9788538052791 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 43,25 (quarenta e três reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 86,50 (oitenta e seis reais e cinquenta centavos)
- Item 111** - 2 UN, LIVRO NEGUINHA, SIM - BARBARA QUINTINO - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9786554850193 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 7,24 (sete reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 14,48 (quatorze reais e quarenta e oito centavos)
- Item 113** - 2 UN, LIVRO O ANIMAL MAIS FERROZ - DIPACHO - EDITORA VR ISBN 9788550700205 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - VERGARA & RIBA, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 114** - 2 UN, LIVRO O BAIACU QUE ADORAVA FANTASIAS - BANDA FERA NENÉM - EDITORA BRINQUE BOOKS ISBN 9786556540863 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 116** - 2 UN, LIVRO O BEBÊ DA CABEÇA AOS PÉS - EDITORA GLOBO LIVROS LTDA ISBN 9788525051691 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GLOBINHO, valor unitário de R\$ 50,55 (cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 101,10 (cento e um real e dez centavos)
- Item 117** - 2 UN, LIVRO O BEBÊ QUE SABIA BRINCAR - EDITORA MELHORAMENTOS ISBN 9788506055915 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MELHORAMENTOS, valor unitário de R\$ 19,65 (dezenove reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 39,30 (trinta e nove reais e trinta centavos)
- Item 118** - 2 UN, LIVRO O CASO DO BOLINHO - EDITORA MODERNA ISBN 9788516105884 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MODERNA, valor unitário de R\$ 46,62 (quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 93,24 (noventa e três reais e vinte e quatro centavos)
- Item 119** - 2 UN, LIVRO O COELHINHO QUE NÃO ERA DA PÁSCOA - RUTH ROCHA - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516063092 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 48,30 (quarenta e oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 96,60 (noventa e seis reais e sessenta centavos)
- Item 121** - 2 UN, LIVRO O GATO XADREZ - ISA MARA LANDO/ TATIANA PAIVA - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574124278 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 122** - 2 UN, LIVRO O GRANDE RABANETE - EDITORA MODERNA ISBN 9788516105860 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MODERNA, valor unitário de R\$ 46,62 (quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 93,24 (noventa e três reais e vinte e quatro centavos)
- Item 123** - 2 UN, LIVRO O HOMEM QUE AMAVA CAIXAS - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788585357696 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 38,93 (trinta e oito reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 77,86 (setenta e sete reais e oitenta e seis centavos)
- Item 124** - 2 UN, LIVRO O JARDIM: POP-UP - EDITORA USBORNE PUBLISHING ISBN 9781474909198 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - USBORNE, valor unitário de R\$ 91,78 (noventa e um reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 183,56 (cento e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 125** - 2 UN, LIVRO O LENÇO - PATRICIA AUERBACH - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9786556540528 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 38,26 (trinta e oito reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 76,52 (setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 126** - 2 UN, LIVRO O LIVRO DO PLANETA TERRA - TODD PARR - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9788578880743 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 30,27 (trinta reais e sete centavos) e valor total de R\$ 60,54 (sessenta reais e cinquenta e quatro centavos)
- Item 127** - 2 UN, LIVRO O LIVRO DORME - EDITORA SM ISBN 9788541807814 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SM, valor unitário de R\$ 61,00 (sessenta e um reais) e valor total de R\$ 122,00 (cento e vinte e dois reais)
- Item 128** - 2 UN, LIVRO O LIVRO QUE TEM MEDO - EDITORA VIAJANTE DO TEMPO LTDA ISBN 9786551260063 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - VIAJANTE DO TEMPO, valor unitário de R\$ 61,90 (sessenta e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 123,80 (cento e vinte e três reais e oitenta centavos)
- Item 129** - 2 UN, LIVRO O LOBO VOLTOU - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574123349 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 39,26 (trinta e nove reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 78,52 (setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos)
- Item 130** - 2 UN, LIVRO O MINHOCO APAIXONADO - EDITORA CANGURU ISBN 9788566675030 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CANGURU, valor unitário de R\$ 37,07 (trinta e sete reais e sete centavos) e valor total de R\$ 74,14 (setenta e quatro reais e quatorze centavos)
- Item 134** - 2 UN, LIVRO O PASSEIO - ALEXANDRE RAMPAZO - EDITORA GATO LEITOR ISBN 9788569086086 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GATO LEITOR, valor unitário de R\$ 34,77 (trinta e quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 69,54 (sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)
- Item 136** - 2 UN, LIVRO O PATINHO FEIO - FLAVIO DE SOUZA - EDITORA FTD ISBN 9788532275547 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - FTD, valor unitário de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
- Item 137** - 2 UN, LIVRO O PATO - VINÍCIUS DE MORAES - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574069036 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 38,93 (trinta e oito reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 77,86 (setenta e sete reais e oitenta e seis centavos)
- Item 138** - 2 UN, LIVRO O PENICO DO BEBÊ - JOSCA AILINE BAROUKH - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9788578886271 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 37,01 (trinta e sete reais e um centavo) e valor total de R\$ 74,02 (setenta e quatro reais e dois centavos)
- Item 139** - 2 UN, LIVRO O QUE EU OUÇO? - EDITORA GIRASSOL BRASIL EDICOES LTDA ISBN 9786555303667 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GIRASSOL, valor unitário de R\$ 24,09 (vinte e quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 48,18 (quarenta e oito reais e dezoito centavos)
- Item 142** - 2 UN, LIVRO O RATINHO, O MORANGO VERMELHO MADURO E O GRANDE URSO ESFOMEADO - DON WOOD/AUDREY WOOD - EDITORA BRINQUE BOOKS ISBN 9788574121871 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 143** - 2 UN, LIVRO O SANDUÍCHE DA MARICOTA - EDITORA MODERNA ISBN 9788516105846 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MODERNA, valor unitário de R\$ 43,81 (quarenta e três reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 87,62 (oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos)
- Item 144** - 2 UN, LIVRO O SAPO BOCARRÃO - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788585466503 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 44,88 (quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 89,76 (oitenta e nove reais e setenta e seis centavos)
- Item 147** - 2 UN, LIVRO O URSO E O CHAPÉU - EDITORA RUA DO SABÃO ISBN 9786599178689 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - RUA DO SABÃO, valor unitário de R\$ 33,70 (trinta e três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 67,40 (sessenta e sete reais e quarenta centavos)
- Item 148** - 2 UN, LIVRO O URSO SONOLENTO - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574126197 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 33,64 (trinta e três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 67,28 (sessenta e sete reais e vinte e oito centavos)
- Item 149** - 2 UN, LIVRO O VIRA-LATA FILÉ - EDITORA PIA SOCIEDADE FILHAS DE SAO PAULO ISBN 9788535612813 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PAULINAS, valor unitário de R\$ 34,99 (trinta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 69,98 (sessenta e nove reais e noventa e oito centavos)
- Item 150** - 2 UN, LIVRO ONDE ESTÁ A BLUEY?: UM LIVRO DE ESCONDE-ESCONDE - ON LINE EDITORA ISBN 9786555479188 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ON LINE EDITORA, valor unitário de R\$ 31,91 (trinta e um reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 63,82 (sessenta e três reais e oitenta e dois centavos)
- Item 152** - 2 UN, LIVRO ONDE VOCÊ DORME? - JOSCA AILINE BAROUKH - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9788578887636 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 37,01 (trinta e sete reais e um centavo) e valor total de R\$ 74,02 (setenta e quatro reais e dois centavos)
- Item 153** - 2 UN, LIVRO ONDE VOCÊ ESTÁ? - EDITORA CAMALEÃO ISBN 9786581275143 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CAMALEÃO, valor unitário de R\$ 26,39 (vinte e seis reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 52,78 (cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos)
- Item 157** - 2 UN, LIVRO PEDRO E TINA - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574120355 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 159** - 2 UN, LIVRO POR QUÊ? TRACEY CORDEROY - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788538059189 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 22,41 (vinte e dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 44,82 (quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos)
- Item 160** - 2 UN, LIVRO POSSO BRINCAR TAMBÉM? - MO WILLEMS - EDITORA CIA DAS LETRAS ISBN 9788574069760 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 161** - 2 UN, LIVRO PRA QUE ESSA BOCA TÃO GRANDE? - TINO FREITAS E RAQUEL MATSUSHITA - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9786556972374 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 33,08 (trinta e três reais e oito centavos) e valor total de R\$ 66,16 (sessenta e seis reais e dezesseis centavos)
- Item 162** - 2 UN, LIVRO PREPARADO PARA BRINCAR LÁ FORA? - MO WILLEMS - EDITORA CIA DAS LETRAS ISBN 9788574068756 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)
- Item 163** - 2 UN, LIVRO PRIMEIRO PASSO - EDITORA 34 ISBN 9786555251838 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - EDITORA 34, valor unitário de R\$ 27,52 (vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 55,04 (cinquenta e cinco reais e quatro centavos)
- Item 164** - 2 UN, LIVRO PUXA! PUXA! LEO CUNHA - TINO FREITAS - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9786556540771 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 38,91 (trinta e oito reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 77,82 (setenta e sete reais e oitenta e dois centavos)
- Item 165** - 2 UN, LIVRO QUANDO ESTOU... FISCHER PRICE - EDITORA CIRANDA ISBN 978-8538069553 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 23,27 (vinte e três reais e sete centavos) e valor total de R\$ 46,54 (quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)
- Item 166** - 2 UN, LIVRO QUANDO ME SINTO FELIZ - TRACE MORONEY - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 978-8538093138 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos)
- Item 167** - 2 UN, LIVRO QUANDO ME SINTO NERVOSO - TRACE MORONEY - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 9788538080718 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 33,63 (trinta e três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 67,26 (sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)
- Item 168** - 2 UN, LIVRO QUANDO ME SINTO TRISTE - TRACE MORONEY - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 9788538080732 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 33,63 (trinta e três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 67,26 (sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)
- Item 169** - 2 UN, LIVRO QUANDO SINTO MEDO - TRACE MORONEY - EDITORA CIRANDA CULTURAL ISBN 9788538080756 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de

R\$ 33,63 (trinta e três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 67,26 (sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 170 - 2 UN, LIVRO QUE BICHO É ESSE? - EDITORA IBEP INST. BRASILEIRO DE EDIÇÕES PEDAGÓGICAS ISBN 9786556962054 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - IBEP, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 96,00 (noventa e seis reais)

Item 171 - 2 UN, LIVRO QUE SOM FAZ A GIRAFÁ? - EDITORA HARPER COLLINS ISBN 9786559800261 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - HARPERKIDS, valor unitário de R\$ 33,44 (trinta e três reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 66,88 (sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

Item 173 - 2 UN, LIVRO QUEM SOLTOU O PUM? - COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9788574064468 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 30,92 (trinta reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 61,84 (sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos)

Item 174 - 2 UN, LIVRO QUEM TEM MEDO DE MONSTRO? - EDITORA SALAMANDRA ISBN 9788516076436 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SALAMANDRA, valor unitário de R\$ 41,97 (quarenta e um reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 83,94 (oitenta e três reais e noventa e quatro centavos)

Item 177 - 2 UN, LIVRO RINOCERONTES NÃO COMEM PANQUECAS - ANNA KEMP - EDITORA PAZ E TERRA ISBN 9788577531387 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PAZ E TERRA, valor unitário de R\$ 39,02 (trinta e nove reais e dois centavos) e valor total de R\$ 78,04 (setenta e oito reais e quatro centavos)

Item 178 - 2 UN, LIVRO SALSICHA! UMA COMPRIDA BRINCADEIRA - EDITH CHACON - EDITORA SEMENTE ISBN 9786588582039 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SEMENTE, valor unitário de R\$ 68,90 (sessenta e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 137,80 (cento e trinta e sete reais e oitenta centavos)

Item 179 - 2 UN, LIVRO SE EU FOSSE... - EDITORA LPM ISBN 9786556661902 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - LPM, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

Item 180 - 2 UN, LIVRO SERÁ? - LULU LIMA E AMMA - EDITORA MIL CARAMIOLAS ISBN 9786599010385 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MIL CARAMIOLAS, valor unitário de R\$ 71,30 (setenta e um reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 142,60 (cento e quarenta e dois reais e sessenta centavos)

Item 181 - 2 UN, LIVRO SÓ MAIS CINCO MINUTOS - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9786556540085 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 33,63 (trinta e três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 67,26 (sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 182 - 2 UN, LIVRO SOU INDÍGENA - CLAUDIA A FLOR D'MARIA - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9786554850490 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 13,36 (treze reais e trinta e seis centavos)

Item 183 - 2 UN, LIVRO TANTO, TANTO! - TRISH COOKE E HELEN OXENBURY - EDITORA ÁTICA ISBN 9788508062898 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ATICA, valor unitário de R\$ 66,43 (sessenta e seis reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 132,86 (cento e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos)

Item 184 - 2 UN, LIVRO TEM BICHO QUE GOSTA - EDITORA BAMBOOZINHO ISBN 9788593655111 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BAMBOOZINHO, valor unitário de R\$ 52,12 (cinquenta e dois reais e doze centavos) e valor total de R\$ 104,24 (cento e quatro reais e vinte e quatro centavos)

Item 185 - 2 UN, LIVRO TEM UM MONSTRO NO MEU JARDIM - EDITORA ESCRITA FINA ISBN 9788563248091 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ESCRITA FINA, valor unitário de R\$ 38,40 (trinta e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 76,80 (setenta e seis reais e oitenta centavos)

Item 186 - 2 UN, LIVRO TÔ INDO - EDITORA SM ISBN 9788541807852 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SM, valor unitário de R\$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 108,80 (cento e oito reais e oitenta centavos)

Item 189 - 2 UN, LIVRO TUDO BEM SER DIFERENTE - TODD PARR - EDITORA PANDA BOOKS ISBN 9788587537287 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PANDA BOOKS, valor unitário de R\$ 30,09 (trinta reais e nove centavos) e valor total de R\$ 60,18 (sessenta reais e dezoito centavos)

Item 190 - 2 UN, LIVRO UM DIA MUITO MAL-HUMORADO - SETLAA J JONES - EDITORA CIRANDA CULTURA ISBN 9788538071020 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 20,68 (vinte reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 41,36 (quarenta e um reais e trinta e seis centavos)

Item 192 - 2 UN, LIVRO UMA CARTA PARA O PIRATA - MARI BIGIO - EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS ISBN 9786581776107 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 13,36 (treze reais e trinta e seis centavos)

Item 193 - 2 UN, LIVRO UMA LAGARTA MUITO COMILONA - EDITORA CALLIS ISBN 9788574167794 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CALLIS, valor unitário de R\$ 62,34 (sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 124,68 (cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Item 194 - 2 UN, LIVRO VÁ EMBORA GRANDE MONSTRO VERDE - ED EMBERLEY - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9788574122557 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 46,70 (quarenta e seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 93,40 (noventa e três reais e quarenta centavos)

Item 195 - 2 UN, LIVRO VAMOS DORMIR? - EDITORA BRINQUE BOOK ISBN 9786556540399 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 47,94 (quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 95,88 (noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos)

Item 197 - 2 UN, LIVRO VERÃO - SUZY LEE - EDITORA COMPANHIA DAS LETRAS ISBN 9786581776817 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIA DAS LETRINHAS, valor unitário de R\$ 80,94 (oitenta reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 161,88 (cento e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos)

Item 198 - 2 UN, LIVRO VÓ, PARA DE FOTOGRAFAR - EDITORA MODERNA ISBN 9788552726555 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - MODERNA, valor unitário de R\$ 48,60 (quarenta e oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 97,20 (noventa e sete reais e vinte centavos)

Item 199 - 2 UN, LIVRO ZECA ZANGADO - ROBERT STARLING / GILDA DE AQUINO - EDITORA BRINQUE BOOKS ISBN 9788574125763 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - BRINQUE BOOK, valor unitário de R\$ 33,63 (trinta e três reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 67,26 (sessenta e sete reais e vinte e seis centavos)

Item 200 - 2 UN, LIVRO ZIM TAM TUM - EDITORA SM ISBN 9788541820141 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - SM, valor unitário de R\$ 53,60 (cinquenta e três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 107,20 (cento e sete reais e vinte centavos)

Item 201 - 2 UN, LIVRO BANHO - FISHER-PRICE - ELEFANTE - EDITORA CIRANDA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 30,98 (trinta reais e noventa e oito centavos)

Item 202 - 2 UN, LIVRO BANHO - FISHER-PRICE - HIPOPOTAMO - EDITORA CIRANDA ISBN 9788538075356 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 30,98 (trinta reais e noventa e oito centavos)

Item 203 - 2 UN, LIVRO BANHO - PEQUENO PRINCIPE - APRENDENDO A CONTAR - EDITORA CIRANDA ISBN 9788538056317 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 30,98 (trinta reais e noventa e oito centavos)

Item 205 - 2 UN, LIVRO BANHO - TURMA DA MONICA - DIA DE PRAIA - EDITORA CIRANDA ISBN 9788538074748 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - CIRANDA CULTURAL, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 30,98 (trinta reais e noventa e oito centavos)

Item 213 - 2 UN, LIVRO DE BANHO MAR ENCANTADO - O POLVO AMARELO - EDITORA HAPPY BOOKS, Marca - HAPPY BOOKS, valor unitário de R\$ 22,27 (vinte e dois reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 44,54 (quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 214 - 2 UN, LIVRO DE BANHO MAR ENCANTADO - UMA CONCHA NO MAR - EDITORA HAPPY BOOKS ISBN 9788592858360 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - HAPPY BOOKS, valor unitário de R\$ 22,27 (vinte e dois reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 44,54 (quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 216 - 2 UN, LIVRO TURMA DO CHICO BENTO LIVRO DE BANHO - EDITORA ONLINE ISBN 9786555478518 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - ON LINE EDITORA, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)

Item 218 - 2 UN, LIVRO DE BANHO - A SELVA FELIZ - EDITORA PÉ DA LETRA ISBN 9786558884019 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - PÉ DA LETRA, valor unitário de R\$ 14,04 (quatorze reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 28,08 (vinte e oito reais e oito centavos)

Item 219 - 2 UN, LIVRO AMIGUINHOS UM LIVRO DE BANHO - MAMAES E FILHOTES EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788537612477 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 7,91 (sete reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 15,82 (quinze reais e oitenta e dois centavos)

Item 220 - 2 UN, LIVRO BANHO DIVERTIDO - O NARIZ DO ELEFANTE - EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788573982800 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 7,91 (sete reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 15,82 (quinze reais e oitenta e dois centavos)

Item 221 - 2 UN, LIVRO BANHO DIVERTIDO - O PATINHO FEIO - EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788573982787 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 7,91 (sete reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 15,82 (quinze reais e oitenta e dois centavos)

Item 222 - 2 UN, LIVRO BANHO DIVERTIDO II - OS TRES PORQUINHOS - EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788537636183 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 7,91 (sete reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 15,82 (quinze reais e oitenta e dois centavos)

Item 223 - 2 UN, LIVRO DIA A DIA DO BEBE - UM LIVRO DE BANHO: BRINCANDO - EDITORA TODOLIVRO ISBN 9788537644553 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - TODOLIVRO, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 28,00 (vinte e oito reais)

Item 230 - 2 UN, LIVRO COLECAO PEQUENOS PASSOS - HORA DO BANHO - EDITORA GIRASSOL ISBN 9788539422081 - ÚLTIMA EDIÇÃO PUBLICADA, Marca - GIRASSOL, valor unitário de R\$ 42,40 (quarenta e dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 84,80 (oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

Os itens 9, 20, 31, 100, 141, 175, 176, 188, 204, 212 e 215 foram declarados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 12 de maio de 2025.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2182/2025

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 22/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-17/2025

Objeto: O registro de Preços para eventual aquisição de baterias para autos.

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

RONALDO MILANI COMERCIAL LTDA

Item 1 - 5 UN, BATERIA SELADA 06AH 12V SEM MANUTENÇÃO (SELADA), Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 770,00 (setecentos e setenta reais)

- Item 2** - 1 UN, BATERIA SELADA 06AH 12V SEM MANUTENÇÃO (SELADA), Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais)
- Item 3** - 46 UN, BATERIA 150AH X 12V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA), Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 719,00 (setecentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 33.074,00 (trinta e três mil, setenta e quatro reais)
- Item 4** - 14 UN, BATERIA 150AH X 12V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA), Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 719,00 (setecentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 10.066,00 (dez mil, sessenta e seis reais)
- Item 5** - 85 UN, BATERIA 60AH - 12 V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA), Marca - NOVATECH, valor unitário de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais) e valor total de R\$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais)
- Item 6** - 27 UN, BATERIA 60AH - 12 V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA), Marca - NOVATECH, valor unitário de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais) e valor total de R\$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais)
- Item 7** - 84 UN, BATERIA 100AH - 12 V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA), Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 609,00 (seiscentos e nove reais) e valor total de R\$ 51.156,00 (cinquenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais)
- Item 8** - 25 UN, BATERIA 100AH - 12 V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA), Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 609,00 (seiscentos e nove reais) e valor total de R\$ 15.225,00 (quinze mil, duzentos e vinte e cinco reais)
- Item 9** - 12 UN, BATERIA 95 AH - 12 V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA) - POLO POSITIVO LADO DIREITO, Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 529,00 (quinhentos e vinte e nove reais) e valor total de R\$ 6.348,00 (seis mil, trezentos e quarenta e oito reais)
- Item 10** - 3 UN, BATERIA 95 AH - 12 V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA) - POLO POSITIVO LADO DIREITO, Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 529,00 (quinhentos e vinte e nove reais) e valor total de R\$ 1.587,00 (um mil, quinhentos e oitenta e sete reais)
- Item 11** - 1 UN, BATERIA 75AH - 12V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA). Capacidade Nominal (AH) - 75ª. Dimensões Aproximadas. Comprimento: 28,2cm. Largura: 17,5cm. Altura: 19cm, Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)
- Item 12** - 15 UN, BATERIA 95AH -12V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA) - CAIXA BAIXA - POLO POSITIVO LADO DIREITO, Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 559,00 (quinhentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 8.385,00 (oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais)
- Item 13** - 4 UN, BATERIA 95AH -12V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA) - CAIXA BAIXA - POLO POSITIVO LADO DIREITO, Marca - ELETRAN, valor unitário de R\$ 559,00 (quinhentos e cinquenta e nove reais) e valor total de R\$ 2.236,00 (dois mil, duzentos e trinta e seis reais)
- Item 14** - 2 UN, BATERIA 18AH - 12V - SEM MANUTENÇÃO (BLINDADA). Dimensões Aproximadas: Comprimento: 175mm, Largura: 87mm, Altura: 156mm, Marca - ROUTE, valor unitário de R\$ 692,00 (seiscentos e noventa e dois reais) e valor total de R\$ 1.384,00 (um mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 15 de maio de 2025.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.743/2024

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 10 / 2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-10/2025

Objeto: O Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material elétrico.

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS

Item 293 - 43 RL, CABO FLEXIVEL 4 MM (1ª LINHA). Descrição: Para tensões nominais até 450/750 V, formado por fios de cobre nu, eletrolítico, tãmpera mole, encordoamento Classe 4 e 5 (flexíveis), isolado com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B). Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM-247-3 da ABNT/Mercosul. Formação do condutor e Resistência elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 2,5mm Espessura da isolação 0,8mm Diâmetro externo 4mm Peso aproximadamente 4,45 kg Resistência elétrica máx. /km a 20°C C - 4,95

Condicionado em rolos com 100 metros As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - CORFIO, valor unitário de R\$ 378,12 (trezentos e setenta e oito reais e doze centavos) e valor total de R\$ 16.259,16 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos).

CALTI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA

Item 376 - 38 UN, CHUVEIRO ELETRÔNICO 220V, 7700W. Chuveiro eletrônico, de termoplástico, na voltagem 220 volts, regulagem eletrônica de temperatura, potência de 7700 W, contendo mangueira, chuveirinho, redutor de pressão, na cor branca, com rosca para ½" com selo de qualidade INMETRO. Fiação mínima de 6,00 mm². Pressão de funcionamento 10 a 400 kPa (1 a 40 mca). A haste (vareta) suspensa, que funciona como uma chave para ajustar a temperatura conforme a necessidade deve ser removível., Marca - HYDRA, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)

Item 377 - 12 UN, CHUVEIRO ELETRÔNICO 220V, 7700W. Chuveiro eletrônico, de termoplástico, na voltagem 220 volts, regulagem eletrônica de temperatura, potência de 7700 W, contendo mangueira, chuveirinho, redutor de pressão, na cor branca, com rosca para ½" com selo de qualidade INMETRO. Fiação mínima de 6,00 mm². Pressão de funcionamento 10 a 400 kPa (1 a 40 mca). A haste (vareta) suspensa, que funciona como uma chave para ajustar a temperatura conforme a necessidade deve ser removível., Marca - HYDRA, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA

Item 11 - 308 UN, Cinta plástica de aproximadamente 190MM X 4,8MM, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 30,80 (trinta reais e oitenta centavos)

Item 12 - 102 UN, Cinta plástica de aproximadamente 190MM X 4,8MM, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 10,20 (dez reais e vinte centavos)

Item 22 - 118 UN, Interruptor com 01 tecla simples 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)

Item 23 - 37 UN, Interruptor com 01 tecla simples 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais)

Item 26 - 75 UN, PÉ DE GALINHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40W COMPLETO, Marca - COEFLI, valor unitário de R\$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 207,75 (duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos)

Item 27 - 25 UN, PÉ DE GALINHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40W COMPLETO, Marca - COEFLI, valor unitário de R\$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 69,25 (sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Item 28 - 15 UN, Adaptador com três saídas (Benjamin) cor branca, feito de acordo com o Padrão Brasileiro de Plugues e Tomadas., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 69,00 (sessenta e nove reais)

Item 29 - 5 UN, Adaptador com três saídas (Benjamin) cor branca, feito de acordo com o Padrão Brasileiro de Plugues e Tomadas., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 23,00 (vinte e três reais)

Item 30 - 12 UN, Haste de aterramento 5/8" com conector, baixa camada (10 microns de cobre com alma de aço) medindo 2,40 metros., Marca - LBM, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais) e valor total de R\$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

Item 36 - 750 UN, Soquete simples convencional completo para lâmpada fluorescente, base G-13, com prensa cabo, com certificado do INMETRO., Marca - REDY, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.837,50 (um mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 37 - 250 UN, Soquete simples convencional completo para lâmpada fluorescente, base G-13, com prensa cabo, com certificado do INMETRO., Marca - REDY, valor unitário de R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 612,50 (seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 38 - 16 UN, Conector split bolt para cabos de 35mm², Marca - TECMEL, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 140,80 (cento e quarenta reais e oitenta centavos)

Item 39 - 4 UN, Conector split bolt para cabos de 35mm², Marca - TECMEL, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 35,20 (trinta e cinco reais e vinte centavos)

Item 58 - 106 UN, LUVA 3/4" PARA ELETRODUTO DE PVC 3/4" sem rosca. Luva 3/4" para eletroduto de PVC 3/4", tamanho 3/4",na cor cinza escuro, produto que atende as normas ABNT e NBR 15465., Marca - PLASTBIG, valor unitário de R\$ 0,73 (setenta e três centavos) e valor total de R\$ 77,38 (setenta e sete reais e trinta e oito centavos)

Item 59 - 34 UN, LUVA 3/4" PARA ELETRODUTO DE PVC 3/4" sem rosca Luva 3/4" para eletroduto de PVC 3/4", tamanho 3/4",na cor cinza escuro, produto que atende as normas ABNT e NBR 15465., Marca - PLASTBIG, valor unitário de R\$ 0,73 (setenta e três centavos) e valor total de R\$ 24,82 (vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos)

Item 60 - 24 UN, LUVA ELETRODUTO CONDULETE 1/2" sem rosca em pvc na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica nbr 15465, Marca - PLASTBIG, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 11,76 (onze reais e setenta e seis centavos)

Item 61 - 6 UN, LUVA ELETRODUTO CONDULETE 1/2" sem rosca em pvc na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica nbr 15465, Marca - PLASTBIG, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2,94 (dois reais e noventa e quatro centavos)

Item 109 - 7 UN, CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMÍNIO 15X15 CM COM TAMPAA, Marca - ACP, valor unitário de R\$ 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 346,50 (trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 110 - 2 UN, CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMÍNIO 15X15 CM COM TAMPAA, Marca - ACP, valor unitário de R\$ 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

Item 115 - 16 UN, CHUVEIRO ELETRICO 127V. CHUVEIRO ELETRICO, de termoplástico na voltagem 127 volts com no mínimo controle de 3 temperaturas, potência 4400 W, contendo mangueira,

chuveirinho, redutor de pressão, na cor branca, com rosca para ½" com selo de qualidade INMETRO., Marca - FORUSI, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

Item 116 - 4 UN, CHUVEIRO ELETRICO 127V. CHUVEIRO ELETRICO, de termoplástico na voltagem 127 volts com no mínimo controle de 3 temperaturas, potência 4400 W, contendo mangueira, chuveirinho, redutor de pressão, na cor branca, com rosca para ½" com selo de qualidade INMETRO., Marca - FORUSI, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item 131 - 8 UN, BOTÃO DE COMANDO PULSADOR VERDE. Tipo de botão: Pulsador Material: Plástico. Acessórios incluídos: Bloco de Contato NA ou NF. Diâmetro Interno 22mm COR:VERDE, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 132 - 2 UN, BOTÃO DE COMANDO PULSADOR VERDE. Tipo de botão: Pulsador Material: Plástico Acessórios incluídos: Bloco de Contato NA ou NF Diâmetro Interno 22mm

COR:VERDE, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais)

Item 133 - 8 UN, BOTÃO DE COMANDO PULSADOR VERMELHO. Tipo de botão: Pulsador. Material: Plástico. Acessórios incluídos: Bloco de Contato NA ou NF. Diâmetro Interno 22mm. COR:VERMELHO, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 134 - 2 UN, BOTÃO DE COMANDO PULSADOR VERMELHO. Tipo de botão: Pulsador. Material: Plástico. Acessórios incluídos: Bloco de Contato NA ou NF. Diâmetro Interno 22mm. COR:VERMELHO, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais)

Item 159 - 36 UN, MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - LEGRAND, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item 160 - 11 UN, MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - LEGRAND, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item 163 - 25 UN, MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - LEGRAND, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 164 - 7 UN, MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - LEGRAND, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Item 251 - 61 UN, REFLETOR DE LED SMD 300 W. Potência: 300W, Temperatura de cor da luz: 6.500K, Lúmens 24.000LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em areas externas Garantia mínima de 24 meses, Marca – FLOOD LIGHT, valor unitário de R\$ 87,99 (oitenta e sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 5.367,39 (cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos)

Item 252 - 19 UN, REFLETOR DE LED SMD 300 W. Potência: 300W, Temperatura de cor da luz: 6.500K, Lúmens 24.000LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em areas externas. Garantia mínima de 24 meses, Marca – FLOOD LIGHT, valor unitário de R\$ 87,99 (oitenta e sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.671,81 (um mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e um centavos)

Item 281 - 30 BA, CANALETA COM FIXAÇÃO ADESIVA 50X20X2000. material em termoplástico, na cor branca, e com fita auto adesiva - dupla face, Marca - PERLEX, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 282 - 10 BA, CANALETA COM FIXAÇÃO ADESIVA 50X20X2000. material em termoplástico, na cor branca, e com fita auto adesiva - dupla face, Marca - PERLEX, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

DANIEL NEVES QUEIROIS

Item 3 - 6 UN, PORTEIRO ELETRONICO. Porteiro Eletrônico de sobrepor, fabricado em plástico ABS e acabamento frontal em alumínio escovado. Aciona fechaduras de 12V. Possui fonte interna com alimentação bivolt automática. (127/220Vac - 50/60Hz). Aplicação: Porteiro Eletrônico de uso residencial, Marca - HLG, valor unitário de R\$ 164,99 (cento e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 989,94 (novecentos e oitenta e nove reais e quatro centavos)

Item 4 - 2 UN, PORTEIRO ELETRONICO. Porteiro Eletrônico de sobrepor, fabricado em plástico ABS e acabamento frontal em alumínio escovado. Aciona fechaduras de 12V. Possui fonte interna com alimentação bivolt automática (127/220Vac - 50/60Hz). Aplicação: Porteiro Eletrônico de uso residencial, Marca - HGL, valor unitário de R\$ 164,99 (cento e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 329,98 (trezentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos)

Item 5 - 75 UN, Caixa de embutir retangular 2 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, com saídas de 1/2" a 1", Marca – IV PLAST, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 6 - 25 UN, Caixa de embutir retangular 2 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, com saídas de 1/2" a 1", Marca – IV PLAST, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos)

Item 7 - 38 UN, Caixa de embutir quadrada 4 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, com saídas de 1/2" a 1", Marca – IV PLAST, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 38,00 (trinta e oito reais)

Item 8 - 12 UN, Caixa de embutir quadrada 4 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, com saídas de 1/2" a 1", Marca – IV PLAST, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)

Item 9 - 323 BA, ELETRODUTO 3/4" em BARRA DE PVC. Barra de 03 metros, tamanho 3/4" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza escuro, fabricadas de acordo com as normas de referência ABNT e NBR 15465., Marca - DANTAS, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.680,90 (dois mil, seiscentos e oitenta reais e noventa centavos)

Item 10 - 107 BA, ELETRODUTO 3/4" em BARRA DE PVC. Barra de 03 metros, tamanho 3/4" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza escuro, fabricadas de acordo com as normas de referência ABNT e NBR 15465., Marca - DANTAS, valor unitário de R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 888,10 (oitocentos e oitenta e oito reais e dez centavos)

Item 13 - 3 UN, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 100 AMPERES, COM CERTIFICADO DO INMETRO., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 83,94 (oitenta e três reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 251,82 (duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e dois centavos)

Item 14 - 1 UN, DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 100 AMPERES, COM CERTIFICADO DO INMETRO., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 83,94 (oitenta e três reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 83,94 (oitenta e três reais e noventa e quatro centavos)

Item 18 - 46 UN, Placa (espelho) cega 4 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com a norma ABNT em vigência e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - LUMI, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 124,20 (cento e vinte e quatro reais e vinte centavos)

Item 19 - 14 UN, Placa (espelho) cega 4 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com a norma ABNT em vigência e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - LUMI, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 37,80 (trinta e sete reais e oitenta centavos)

Item 20 - 15 UN, Interruptor bipolar simples tecla dupla 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - LUMI, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 21 - 5 UN, Interruptor bipolar simples tecla dupla 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - LUMI, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Item 31 - 3 UN, Haste de aterramento 5/8" com conector, baixa camada (10 microns de cobre com alma de aço) medindo 2,40 metros., Marca - TORCISÃO, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 123,00 (cento e vinte e três reais)

Item 32 - 8 UN, Soquete de porcelana branca com rosca bucha latão para lâmpadas diversas, padrão E-40, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 8,57 (oito reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 68,56 (sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Item 33 - 2 UN, Soquete de porcelana branca com rosca bucha latão para lâmpadas diversas, padrão E-40, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 8,57 (oito reais e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,14 (dezessete reais e quatorze centavos)

Item 34 - 159 UN, Soquete de porcelana branca com rosca bucha latão para lâmpadas diversas, padrão E-27, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 2,01 (dois reais e um centavo) e valor total de R\$ 319,59 (trezentos e dezenove reais e cinquenta e nove centavos)

Item 35 - 51 UN, Soquete de porcelana branca com rosca bucha latão para lâmpadas diversas, padrão E-27, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 2,01 (dois reais e um centavo) e valor total de R\$ 102,51 (cento e dois reais e cinquenta e um centavos)

Item 40 - 32 UN, Conector split bolt para cabos de 16mm², Marca - FEK, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 198,40 (cento e noventa e oito reais e quarenta centavos)

Item 41 - 8 UN, Conector split bolt para cabos de 16mm², Marca - FEK, valor unitário de R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 42 - 84 UN, Tomada 02 pinos + terra padrão ABNT, linha " sistema X ", 10 amperes, incluindo caixa de sobrepor do mesmo modelo, fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 6,19 (seis reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 519,96 (quinhentos e dezenove reais e noventa e seis centavos)

Item 43 - 26 UN, Tomada 02 pinos + terra padrão ABNT, linha " sistema X ", 10 amperes, incluindo caixa de sobrepor do mesmo modelo, fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 6,19 (seis reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 160,94 (cento e sessenta reais e noventa e quatro centavos)

Item 44 - 19 UN, Interruptor de 01 tecla simples " Sistema X ", incluindo caixa de sobrepor do mesmo modelo, com certificado do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 5,39 (cinco reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 102,41 (cento e dois reais e quarenta e um centavos)

Item 45 - 6 UN, Interruptor de 01 tecla simples " Sistema X ", incluindo caixa de sobrepor do mesmo modelo, com certificado do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 5,39 (cinco reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 32,34 (trinta e dois reais e trinta e quatro centavos)

Item 48 - 16 PC, Tomada para telefone padrão RJ 11, linha " sistema X ", incluindo caixa de sobrepor do mesmo modelo, fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 9,66 (nove reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 154,56 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

Item 49 - 4 PC, Tomada para telefone padrão RJ 11, linha " sistema X ", incluindo caixa de sobrepor do mesmo modelo, fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 9,66 (nove reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Item 52 - 53 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 1/2". Em PVC na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica NBR 15465, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos) e valor total de R\$ 62,01 (sessenta e dois reais e um centavo)

Item 53 - 17 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 1/2"

Em PVC na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica NBR 15465, Marca - INCA, valor unitário de R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos) e valor total de R\$ 19,89 (dezenove reais e oitenta e nove centavos)

Item 56 - 15 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE 1/2" em pvc na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica nbr 15465, Marca - DANTAS, valor unitário de R\$ 2,67 (dois reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 40,05 (quarenta reais e cinco centavos)

Item 57 - 5 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE 1/2" em pvc na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica nbr 15465, Marca - DANTAS, valor unitário de R\$ 2,67 (dois reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 13,35 (treze reais e trinta e cinco centavos)

Item 62 - 373 RL, FITA ISOLANTE PRETA 19MM X 20M. Rolo com 20 metros de fita isolante preta, largura 19mm, espessura 0,18mm, anti-chama, proteção contra raios UV. Feita em PVC, que atenda os requisitos da norma NMG0454-3-1 classe C, para uso até 750v, temperatura máxima de 90°. O produto deverá ser embalado individualmente em caixas de papel cartonado, contendo todas as informações necessárias sobre o produto e os dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - LORENZETTI, valor unitário de R\$ 4,61 (quatro reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.719,53 (um mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos)

Item 63 - 122 RL, FITA ISOLANTE PRETA 19MM X 20M. Rolo com 20 metros de fita isolante preta, largura 19mm, espessura 0,18mm, anti-chama, proteção contra raios UV. Feita em PVC, que atenda os requisitos da norma NMG0454-3-1 classe C, para uso até 750v, temperatura máxima de 90°. O produto deverá ser embalado individualmente em caixas de papel cartonado, contendo todas as informações necessárias sobre o produto e os dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - LORENZETTI, valor unitário de R\$ 4,61 (quatro reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 562,42 (quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos)

Item 64 - 39 UN, Interruptor com 01 tecla simples + tomada 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 6,51 (seis reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 253,89 (duzentos e cinquenta e três reais e nove centavos)

Item 65 - 11 UN, Interruptor com 01 tecla simples + tomada 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 6,51 (seis reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 71,61 (setenta e um reais e sessenta e um centavos)

Item 66 - 177 UN, PLUGUE MACHO 10 AMPERES. Plugue macho 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 2,08 (dois reais e oito centavos) e valor total de R\$ 368,16 (trezentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos)

Item 67 - 58 UN, PLUGUE MACHO 10 AMPERES. Plugue macho 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 2,08 (dois reais e oito centavos) e valor total de R\$ 120,64 (cento e vinte reais e sessenta e quatro centavos)

Item 72 - 18 UN, CONECTOR SPLIT BOLT PARA CABOS 25,0MM2, Marca - FEK, valor unitário de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 142,20 (cento e quarenta e dois reais e vinte centavos)

Item 73 - 4 UN, CONECTOR SPLIT BOLT PARA CABOS 25,0MM2, Marca - FEK, valor unitário de R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 31,60 (trinta e um reais e sessenta centavos)

Item 74 - 16 UN, Passa fio com no mínimo 20 metros, cor cinza ou amarelo, feito em aço reforçado e polipropileno. Embalagem individual, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ARTVAL, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Item 75 - 3 UN, Passa fio com no mínimo 20 metros, cor cinza ou amarelo, feito em aço reforçado e polipropileno. Embalagem individual, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ARTVAL, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 76 - 177 UN, Plugue fêmea 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 539,85 (quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Item 77 - 58 UN, Plugue fêmea 02 pinos + terra 10A, cor branca, padrão ABNT NBR 14136. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 176,90 (cento e setenta e seis reais e noventa centavos)

Item 80 - 19 UN, TIMER DIGITAL- bivolt, programação digital com intervalos de 01 em 01 minuto, com seleção de horário de verão, tipo de fixação por tomada, garantia mínima de 02 anos., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais)

Item 81 - 6 UN, TIMER DIGITAL- bivolt, programação digital com intervalos de 01 em 01 minuto, com seleção de horário de verão, tipo de fixação por tomada, garantia mínima de 02 anos., Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item 86 - 39 UN, LUVIA ELETRODUTO CONDULETE 1" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - MMC, valor unitário de R\$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 67,08 (sessenta e sete reais e oito centavos)

Item 87 - 11 UN, LUVIA ELETRODUTO CONDULETE 1" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - MMC, valor unitário de R\$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 18,92 (dezoito reais e noventa e dois centavos)

Item 92 - 8 RL, FITA AUTOFUSSÃO, ROLO 10MM X 19MM. Rolo com 10 metros de fita de borracha autofusão, 19mm de largura, material à base de borracha EPR, para isolamento primária e vedação de emendas e proteção contra umidade, classe de temperatura 105C° em regime contínuo ou 140C° em regime emergencial. O produto deve ser aprovado pela norma ABNT NBR 10669 e ASTM D-4388., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 93 - 2 RL, FITA AUTOFUSSÃO, ROLO 10MM X 19MM. Rolo com 10 metros de fita de borracha autofusão, 19mm de largura, material à base de borracha EPR, para isolamento primária e vedação de emendas e proteção contra umidade, classe de temperatura 105C° em regime contínuo ou 140C° em regime emergencial. O produto deve ser aprovado pela norma ABNT NBR 10669 e ASTM D-4388., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 30,00 (trinta reais)

Item 103 - 14 UN, Interruptor com 03 teclas paralelas 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 180,60 (cento e oitenta reais e sessenta centavos)

Item 104 - 4 UN, Interruptor com 03 teclas paralelas 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 51,60 (cinquenta e um reais e sessenta centavos)

Item 111 - 16 CX, CABO REDE CAT 5E - CABO UTP 04 PARES 24 AWG-CATEGORIA 5E. Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2, para cabeamento primário e secundário entre os painéis de distribuição (Patch Panel) ou conectores nas áreas de trabalho, em sistemas que requeram grande margem de segurança sobre as especificações normalizadas para garantia de suporte às aplicações futuras. Deverá, obrigatoriamente, obedecer às seguintes características:CARACTERÍSTICAS: • Deve ser fornecido na cor azul; • Possuir certificação de canal para 4 conexões por laboratório de 3ª Parte. • Possuir impresso na capa externa: Nome do fabricante, Marca do produto, Sistema de rastreabilidade que permita identificar a data de fabricação dos cabos;? Gravação sequencial métrica decrescente a partir de 305m que permita o reconhecimento imediato pela capa, do comprimento de cabo residual dentro da caixa; • Ser composto por condutores de cobre sólido; capa externa em PVC não propagante à chama, com possibilidade de fornecimento nas cores azul, amarelo, branco, verde, marrom, preto, vermelho, laranja, bege e cinza; • Deve atender ao código de cores especificado abaixo: Par 1: azul-branco, com uma faixa azul (stripe) no condutor branco;? Par 2: laranja-branco, com uma faixa laranja (stripe) no condutor branco;? Par 3: verde-branco, com uma faixa verde (stripe) no condutor branco;? Par 4: marrom-branco, com uma faixa marrom (stripe) no condutor branco. • Impedância característica de 1000 (Ohms);CERTIFICAÇÃO: • Possuir certificação Anatel, conforme definido no Ato Anatel número 45.472 de 20 de julho de 2004, impressa na capa externa; • Possuir certificado de performance elétrica (VERIFIED) pela UL ou ETL, conforme especificações da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2 Categoria 5e, bem como certificado para flambabilidade (UL LISTED ou ETL) CM impressos na capa externa; • Deverá atender às diretivas RoHS; • Ser certificado através do Teste de POWER SUM, comprovado através de catálogo e/ou folder do fabricante; • Testes das principais características elétricas em transmissões de altas velocidades (valores típicos) de ATENUAÇÃO (dB/100m), NEXT (dB), PSNEXT(dB), RL(dB), ACR(dB), para frequências de 100, 200 e 350 MHz., Marca - DEKO, valor unitário de R\$ 599,05 (quinhentos e noventa e nove reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 9.584,80 (nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 112 - 4 CX, CABO REDE CAT 5E - CABO UTP 04 PARES 24 AWG-CATEGORIA 5E.

Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2, para cabeamento primário e secundário entre os painéis de distribuição (Patch Panel) ou conectores nas áreas de trabalho, em sistemas que requeram grande margem de segurança sobre as especificações normalizadas para garantia de suporte às aplicações futuras. Deverá, obrigatoriamente, obedecer às seguintes características:CARACTERÍSTICAS: • Deve ser fornecido na cor azul; • Possuir certificação de canal para 4 conexões por laboratório de 3ª Parte. • Possuir impresso na capa externa: Nome do fabricante, Marca do produto, Sistema de rastreabilidade que permita identificar a data de fabricação dos cabos;? Gravação sequencial métrica decrescente a partir de 305m que permita o reconhecimento imediato pela capa, do comprimento de cabo residual dentro da caixa; • Ser composto por condutores de cobre sólido; capa externa em PVC não propagante à chama, com possibilidade de fornecimento nas cores azul, amarelo, branco, verde, marrom, preto, vermelho, laranja, bege e cinza; • Deve atender ao código de cores especificado abaixo: Par 1: azul-branco, com uma faixa azul (stripe) no condutor branco;? Par 2: laranja-branco, com uma faixa laranja (stripe) no condutor branco;? Par 3: verde-branco, com uma faixa verde (stripe) no condutor branco;? Par 4: marrom-branco, com uma faixa marrom (stripe) no condutor branco. • Impedância característica de 1000 (Ohms);CERTIFICAÇÃO: • Possuir certificação Anatel, conforme definido no Ato Anatel número 45.472 de 20 de julho de 2004, impressa na capa externa; • Possuir certificado de performance elétrica (VERIFIED) pela UL ou ETL, conforme especificações da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2 Categoria 5e, bem como certificado para flambabilidade (UL LISTED ou ETL) CM impressos na capa externa; • Deverá atender às diretivas RoHS; • Ser certificado através do Teste de POWER SUM, comprovado através de catálogo e/ou folder do fabricante; • Testes das principais características elétricas em transmissões de altas velocidades (valores típicos) de ATENUAÇÃO (dB/100m), NEXT (dB), PSNEXT(dB), RL(dB), ACR(dB), para frequências de 100, 200 e 350 MHz., Marca - DEKO, valor unitário de R\$ 599,05 (quinhentos e noventa e nove reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.396,20 (dois mil, trezentos e noventa e seis reais e vinte centavos)

Item 113 - 42 UN, CHUVEIRO ELETRICO 220V. CHUVEIRO ELETRICO, de termoplástico na voltagem 220 volts com no mínimo controle de 3 temperaturas, potência 4400 W, contendo mangueira, chuveirinho, redutor de pressão, na cor branca, com rosca para ½" com selo de qualidade INMETRO., Marca - HYDRA, valor unitário de R\$ 44,37 (quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.863,54 (um mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 114 - 13 UN, CHUVEIRO ELETRICO 220V. CHUVEIRO ELETRICO, de termoplástico na voltagem 220 volts com no mínimo controle de 3 temperaturas, potência 4400 W, contendo mangueira, chuveirinho, redutor de pressão, na cor branca, com rosca para ½" com selo de qualidade INMETRO., Marca - HYDRA, valor unitário de R\$ 44,37 (quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 576,81 (quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos)

Item 121 - 80 UN, TOMADA 02 POSTOS PADRÃO BRASILEIRO 10 AMPERES. Conjunto de 02 Tomadas 02 pinos + terra distanciadas 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 122 - 25 UN, TOMADA 02 POSTOS PADRÃO BRASILEIRO 10 AMPERES. Conjunto de 02 Tomadas 02 pinos + terra distanciadas 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 123 - 43 UN, ADAPTADOR PLUG TOMADA PADRÃO ANTIGO PARA NOVO. Adaptador de tomada 10A, 2P+T padrão antigo para novo., Marca - DANEVA, valor unitário de R\$ 3,18 (três reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 136,74 (cento e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos)

Item 124 - 12 UN, ADAPTADOR PLUG TOMADA PADRÃO ANTIGO PARA NOVO. Adaptador de tomada 10A, 2P+T padrão antigo para novo., Marca - DANEVA, valor unitário de R\$ 3,18 (três reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 38,16 (trinta e oito reais e dezesseis centavos)

Item 125 - 87 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP (PIRCING) 10-95MM² Conductor principal de 10-95mm², conductor de derivação de 1,5-10mm², projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - FEK, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 478,50 (quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 126 - 28 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE CDP (PIRCING) 10-95MM² Conductor principal de 10-95mm², conductor de derivação de 1,5-10mm², projetado para conexões de derivação

por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - FEK, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais)

Item 127 - 54 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP (PIRCING) 25-120 MM² Conductor principal de 25-120 mm², condutor de derivação de 25-120 mm², projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - FEK, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 491,40 (quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos)

Item 128 - 16 UN, CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP (PIRCING) 25-120 MM² Conductor principal de 25-120 mm², condutor de derivação de 25-120 mm², projetado para conexões de derivação por perfuração do isolante em redes e ramais aéreos de baixa tensão, para condutores isolados de alumínio e/ou cobre., Marca - FEK, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 145,60 (cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 153 - 33 UN, MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 14,39 (quatorze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 474,87 (quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos)

Item 154 - 9 UN, MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 14,39 (quatorze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 129,51 (cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos)

Item 185 - 4 UN, Curva 90° para eletroduto condutele 1" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - BIGPLAST, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos)

Item 186 - 1 UN, Curva 90° para eletroduto condutele 1" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - BIGPLAST, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos)

Item 189 - 53 UN, Bocal / soquete adaptador base E-40 para E-27, feito em porcelana branca com rosca em bucha latão, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 243,27 (duzentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos)

Item 190 - 17 UN, Bocal / soquete adaptador base E-40 para E-27, feito em porcelana branca com rosca em bucha latão, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 78,03 (setenta e oito reais e três centavos)

Item 191 - 4 RL, CABO TELEFÔNICO CCI DE 06 PARES. Rolo com 200 metros de cabo telefônico CCI de 06 pares, indicado para instalações internas em indústrias, edifícios e centrais telefônicas. Condutores de cobre eletrolítico, isolados em PVC, estanhados, aguçados e protegidos por capa em PVC. Norma aplicável: SDT 235-310-701 NBR 9886. Produto certificado pela ANATEL., Marca - MEGATRON, valor unitário de R\$ 250,78 (duzentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.003,12 (um mil, três reais e doze centavos)

Item 192 - 1 RL, CABO TELEFÔNICO CCI DE 06 PARES. Rolo com 200 metros de cabo telefônico CCI de 06 pares, indicado para instalações internas em indústrias, edifícios e centrais telefônicas. Condutores de cobre eletrolítico, isolados em PVC, estanhados, aguçados e protegidos por capa em PVC. Norma aplicável: SDT 235-310-701 NBR 9886. Produto certificado pela ANATEL., Marca - MEGATRON, valor unitário de R\$ 250,78 (duzentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 250,78 (duzentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos)

Item 193 - 10 UN, Tomada " Sistema X " de dois pontos RJ-45 CAT. SE para rede de informática e telefonia, bornes auto decapáveis, produzido conforme as normas ISO 11801 e EIA/TIA 568-A Contato com duplo código de cores 568 A e B. Compatível com os plugues RJ-45, RJ-12 e RJ-11, CAT. SE. O produto deverá ser completo, acompanhando caixa, tomada, espelho e parafusos, sendo o corpo na cor branca., Marca - ILUMINI, valor unitário de R\$ 9,64 (nove reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 96,40 (noventa e seis reais e quarenta centavos)

Item 194 - 2 UN, Tomada " Sistema X " de dois pontos RJ-45 CAT. SE para rede de informática e telefonia, bornes auto decapáveis, produzido conforme as normas ISO 11801 e EIA/TIA 568-A Contato com duplo código de cores 568 A e B. Compatível com os plugues RJ-45, RJ-12 e RJ-11, CAT. SE. O produto deverá ser completo, acompanhando caixa, tomada, espelho e parafusos, sendo o corpo na cor branca., Marca - ILUMINI, valor unitário de R\$ 9,64 (nove reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 19,28 (dezoito reais e vinte e oito centavos)

Item 197 - 24 UN, Caixa de embutir para drywall 4 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, que acompanhe presilha para regulagem, com saídas de 1/2" a 1", Marca - RIBEIRO, valor unitário de R\$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 104,40 (cento e quatro reais e quarenta centavos)

Item 198 - 6 UN, Caixa de embutir para drywall 4 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, que acompanhe presilha para regulagem, com saídas de 1/2" a 1", Marca - RIBEIRO, valor unitário de R\$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)

Item 199 - 5 UN, Pulsador para minuteria com lâmpada gravada 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - ILUMINI, valor unitário de R\$ 12,46 (doze reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 62,30 (sessenta e dois reais e trinta centavos)

Item 200 - 1 UN, Pulsador para minuteria com lâmpada gravada 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - ILUMINI, valor unitário de R\$ 12,46 (doze reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 12,46 (doze reais e quarenta e seis centavos)

Item 201 - 12 UN, Tomada Jack RJ 45 - 8 vias cat. 5E, com placa (espelho) 2 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - INTERNECO, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item 202 - 3 UN, Tomada Jack RJ 45 - 8 vias cat. 5E, com placa (espelho) 2 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - INTERNECO, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item 203 - 15 UN, Adaptador reverso 02 pinos + terra 10A, fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 14136, Marca - FLP, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

Item 204 - 5 UN, Adaptador reverso 02 pinos + terra 10A, fabricado de acordo com a norma ABNT NBR 14136, Marca - FLP, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais)

Item 205 - 15 RL, CONDUITE CORRUGADO REFORÇADO 20MM. Rolo com 50 metros de eletroduto flexível corrugado reforçado 20mm, feito em PVC, corrugação paralela, resistência mecânica de até 750N/5cm, que não propague chamas. O produto deve atender as Normas de Referência NBR 15465 e NBR 5410. Deverá ainda vir com clara identificação de marca e fabricante., Marca - TUBOS BRAVO, valor unitário de R\$ 66,66 (sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 999,90 (novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

Item 206 - 3 RL, CONDUITE CORRUGADO REFORÇADO 20MM. Rolo com 50 metros de eletroduto flexível corrugado reforçado 20mm, feito em PVC, corrugação paralela, resistência mecânica de até 750N/5cm, que não propague chamas. O produto deve atender as Normas de Referência NBR 15465 e NBR 5410. Deverá ainda vir com clara identificação de marca e fabricante., Marca - TUBOS BRAVO, valor unitário de R\$ 66,66 (sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 199,98 (cento e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Item 207 - 20 RL, CONDUITE CORRUGADO REFORÇADO 25MM. Rolo com 50 metros de eletroduto flexível corrugado reforçado 25mm, feito em PVC, corrugação paralela, resistência mecânica de até 750N/5cm, que não propague chamas. O produto deve atender as Normas de Referência NBR 15465 e NBR 5410. Deverá ainda vir com clara identificação de marca e fabricante., Marca - TUBOS BRAVO, valor unitário de R\$ 62,96 (sessenta e dois reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 1.259,20 (um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Item 208 - 5 RL, CONDUITE CORRUGADO REFORÇADO 25MM. Rolo com 50 metros de eletroduto flexível corrugado reforçado 25mm, feito em PVC, corrugação paralela, resistência mecânica de até 750N/5cm, que não propague chamas. O produto deve atender as Normas de Referência NBR 15465 e NBR 5410. Deverá ainda vir com clara identificação de marca e fabricante., Marca - TUBOS BRAVO, valor unitário de R\$ 62,96 (sessenta e dois reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 314,80 (trezentos e quatorze reais e oitenta centavos)

Item 211 - 20 UN, QUADRO EXTERNO PARA 04 ou 06 DISJUNTORES "DIN", Marca - STECK, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item 212 - 5 UN, QUADRO EXTERNO PARA 04 ou 06 DISJUNTORES "DIN", Marca - STECK, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)

Item 217 - 17 UN, QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPORA PARA 24 DISJUNTORES DIN, Marca - ELETROMAR, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.513,00 (um mil, quinhentos e treze reais)

Item 218 - 4 UN, QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPORA PARA 24 DISJUNTORES DIN, Marca - ELETROMAR, valor unitário de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais) e valor total de R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais)

Item 221 - 451 UN, Lâmpada de led tubular de alta eficiência, potência 10w, que dispense reator, acendimento instantâneo, base G13, IRC 80, temperatura de cor 5.000 kelvin, fluxo luminoso 1.100 lumens, bivolt, com vida útil mínima de 40.000 horas. Dimensão: 600 mm (comprimento) O produto deverá estar acondicionado em caixa master de papelão, em múltiplos de 20 ou 25 peças, apresentando informações do produto e marca do fabricante., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 4.104,10 (quatro mil, cento e quatro reais e dez centavos)

Item 222 - 149 UN, Lâmpada de led tubular de alta eficiência, potência 10w, que dispense reator, acendimento instantâneo, base G13, IRC 80, temperatura de cor 5.000 kelvin, fluxo luminoso 1.100 lumens, bivolt, com vida útil mínima de 40.000 horas. Dimensão: 600 mm (comprimento) O produto deverá estar acondicionado em caixa master de papelão, em múltiplos de 20 ou 25 peças, apresentando informações do produto e marca do fabricante., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.355,90 (um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos)

Item 223 - 3450 UN, LÂMPADA DE LED TUBULAR 18 W. Lâmpada de led tubular de alta eficiência, potência 18w, que dispense reator, acendimento instantâneo, base G13, IRC 80, temperatura de cor 6.500 kelvin, fluxo luminoso de 1.850 lumens, bivolt, com vida útil de 25.000 horas. Confeccionada em policarbonato ou vidro leitoso. Dimensão: 1200 mm (comprimento). O produto deverá estar acondicionado em caixa master de papelão, em múltiplos de 20 ou 25 peças, apresentando informações do produto e marca do fabricante. O produto deve possuir Certificado do Inmetro. .Ligação Único Lado. Garantia mínima de 24 meses., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 8,45 (oito reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 29.152,50 (vinte e nove mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 224 - 1150 UN, LÂMPADA DE LED TUBULAR 18 W. Lâmpada de led tubular de alta eficiência, potência 18w, que dispense reator, acendimento instantâneo, base G13, IRC 80, temperatura de cor 6.500 kelvin, fluxo luminoso de 1.850 lumens, bivolt, com vida útil de 25.000 horas. Confeccionada em policarbonato ou vidro leitoso. Dimensão: 1200 mm (comprimento). O produto deverá estar acondicionado em caixa master de papelão, em múltiplos de 20 ou 25 peças, apresentando informações do produto e marca do fabricante. O produto deve possuir Certificado do Inmetro. .Ligação Único Lado. Garantia mínima de 24 meses., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 8,45 (oito reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 9.717,50 (nove mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 225 - 91 UN, Lâmpada de led tubular de alta eficiência, potência 36/40w, que dispense reator, acendimento instantâneo, base G13, IRC 80, temperatura de cor 5.000 kelvin, fluxo luminoso 3.400 lumens, bivolt, com vida útil mínima de 25.000 horas. Dimensão: 2000 mm (comprimento). O produto deverá estar acondicionado em caixa master de papelão, em múltiplos de 20 ou 25 peças, apresentando informações do produto e marca do fabricante. Com certificado do inmetro, Marca - OUROLUX, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais)

Item 226 - 29 UN, Lâmpada de led tubular de alta eficiência, potência 36/40w, que dispense reator, acendimento instantâneo, base G13, IRC 80, temperatura de cor 5.000 kelvin, fluxo luminoso 3.400 lumens, bivolt, com vida útil mínima de 25.000 horas. Dimensão: 2000 mm (comprimento). O produto deverá estar acondicionado em caixa master de papelão, em múltiplos de 20 ou 25 peças, apresentando informações do produto e marca do fabricante. Com certificado do inmetro, Marca - OUROLUX, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Item 227 - 263 UN, LÂMPADA BULBO LED 9W. Base E 27, Tensão 100 a 240, Temperatura da cor 6500, Vida util no mínimo 25000 horas, Fluxo luminoso mínimo de 800, Certificado do INMETRO, Garantia mínima de 24 meses., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 746,92 (setecentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Item 228 - 87 UN, LÂMPADA BULBO LED 9W. Base E 27, Tensão 100 a 240, Temperatura da cor 6500, Vida util no mínimo 25000 horas, Fluxo luminoso mínimo de 800, Certificado do INMETRO, Garantia mínima de 24 meses., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 2,84 (dois reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 247,08 (duzentos e quarenta e sete reais e oito centavos)

- Item 229** - 4 UN, BARRAMENTO TERRA/NEUTRO QD 12/16 DISJ, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 192,00 (cento e noventa e dois reais)
- Item 230** - 1 UN, BARRAMENTO TERRA/NEUTRO QD 12/16 DISJ, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais)
- Item 231** - 4 UN, BARRAMENTO TERRA/NEUTRO QD 18/24 DISJ, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais) e valor total de R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)
- Item 232** - 1 UN, BARRAMENTO TERRA/NEUTRO QD 18/24 DISJ, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)
- Item 233** - 57 PÇ, LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED. montada em caixa plástica retangular e tampa em acrílico; • alimentação bivolt automática 127 v ou 220 v , • autonomia de no mínimo 10 horas na potência mínima e no mínimo 5 horas na potência máxima. • Cabo AC para ligação direta na rede elétrica • barra de iluminação de no mínimo 30 LEDs, • 02 estágios de iluminação, • Bateria interna selada de no mínimo 1,3 A/hora • acendimento automático na falta de energia Fabricada em acordo com as normas da ABNT (NBR10898/99). Aprovada e Certificada pelo INMETRO., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 16,85 (dezesseis reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 960,45 (novecentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos)
- Item 234** - 18 PÇ, LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED montada em caixa plástica retangular e tampa em acrílico; • alimentação bivolt automática 127 v ou 220 v , • autonomia de no mínimo 10 horas na potência mínima e no mínimo 5 horas na potência máxima. • Cabo AC para ligação direta na rede elétrica • barra de iluminação de no mínimo 30 LEDs, • 02 estágios de iluminação, • Bateria interna selada de no mínimo 1,3 A/hora • acendimento automático na falta de energia Fabricada em acordo com as normas da ABNT (NBR10898/99). Aprovada e Certificada pelo INMETRO., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 16,85 (dezesseis reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 303,30 (trezentos e três reais e trinta centavos)
- Item 235** - 42 UN, SOQUETE ADAPTADOR E-27 PARA E-40. Base/Soquete E-27 para E-40. Confeccionado em porcelana branca com rosca em bucha latão, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 430,50 (quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos)
- Item 236** - 13 UN, SOQUETE ADAPTADOR E-27 PARA E-40. Base/Soquete E-27 para E-40. Confeccionado em porcelana branca com rosca em bucha latão, corrente 4A, tensão 250v., Marca - FOXLUX, valor unitário de R\$ 10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 133,25 (cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos)
- Item 237** - 14 UN, BARRAMENTO MONOFÁSICO PARA DISJUNTOR - BARRA DE 1 METRO - CORRENTE DE 80 AMP, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 62,90 (sessenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 880,60 (oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos)
- Item 238** - 3 UN, BARRAMENTO MONOFÁSICO PARA DISJUNTOR - BARRA DE 1 METRO - CORRENTE DE 80 AMP, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 62,90 (sessenta e dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 188,70 (cento e oitenta e oito reais e setenta centavos)
- Item 239** - 14 UN, BARRAMENTO BIFÁSICO PARA DISJUNTOR - BARRA DE 1 METRO - CORRENTE DE 80 AMP, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)
- Item 240** - 3 UN, BARRAMENTO BIFÁSICO PARA DISJUNTOR - BARRA DE 1 METRO - CORRENTE DE 80 AMP, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)
- Item 241** - 13 UN, BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA DISJUNTOR - BARRA DE 1 METRO - CORRENTE DE 80 AMP, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
- Item 242** - 3 UN, BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA DISJUNTOR - BARRA DE 1 METRO - CORRENTE DE 80 AMP, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)
- Item 243** - 376 UN, LAMPADA LED BULBO 12 W. Base E 27, Tensão 100 a 240, Temperatura da cor 6500, Vida útil no mínimo 25000 horas, Fluxo luminoso mínimo de 1200. Certificado do INMETRO, Garantia mínima de 24 meses, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 4,42 (quatro reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.661,92 (um mil, seiscentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos)
- Item 244** - 124 UN, LAMPADA LED BULBO 12 W. Base E 27, Tensão 100 a 240, Temperatura da cor 6500, Vida útil no mínimo 25000 horas, Fluxo luminoso mínimo de 1200. Certificado do INMETRO, Garantia mínima de 24 meses, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 4,42 (quatro reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 548,08 (quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos)
- Item 275** - 79 M, CORDOALHA TRIPLEX ALUMINIO 25MM composto pela união de dois cabos condutores fase e um condutor neutro nu ou isolado, Marca - CMR, valor unitário de R\$ 11,76 (onze reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 929,04 (novecentos e vinte e nove reais e quatro centavos)
- Item 276** - 26 M, CORDOALHA TRIPLEX ALUMINIO 25MM composto pela união de dois cabos condutores fase e um condutor neutro nu ou isolado, Marca - CMR, valor unitário de R\$ 11,76 (onze reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 305,76 (trezentos e cinco reais e setenta e seis centavos)
- Item 277** - 79 M, CORDOALHA QUADRIplex ALUMINIO 4X25MM composto pela união de três cabos condutores fase e um condutor neutro nu ou isolado, Marca - CMR, valor unitário de R\$ 14,91 (quatorze reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 1.177,89 (um mil, cento e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos)
- Item 278** - 26 M, CORDOALHA QUADRIplex ALUMINIO 4X25MM. composto pela união de três cabos condutores fase e um condutor neutro nu ou isolado, Marca - CMR, valor unitário de R\$ 14,91 (quatorze reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 387,66 (trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos)
- Item 279** - 653 BA, CANALETA COM FIXAÇÃO ADESIVA 20X10X2000 material em termoplástico, na cor branca, sem divisórias internas, e com fita auto adesiva - dupla face, Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 5,51 (cinco reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 3.598,03 (três mil, quinhentos e noventa e oito reais e três centavos)
- Item 280** - 217 BA, CANALETA COM FIXAÇÃO ADESIVA 20X10X2000 material em termoplástico, na cor branca, sem divisórias internas, e com fita auto adesiva - dupla face, Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 5,51 (cinco reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.195,67 (um mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos)
- Item 283** - 53 UN, TOMADA REDONDA DE EMBUTIR COM HASTE 2P+T 20ª NBR 14136 (Padrão Brasileiro) O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 6,43 (seis reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 340,79 (trezentos e quarenta reais e setenta e nove centavos)
- Item 284** - 17 UN, TOMADA REDONDA DE EMBUTIR COM HASTE 2P+T 20ª NBR 14136 (Padrão Brasileiro) O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 6,43 (seis reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 109,31 (cento e nove reais e trinta e um centavos)
- Item 285** - 166 UN, TOMADA REDONDA DE EMBUTIR COM HASTE 2P+T 10ª NBR 14136 (Padrão Brasileiro) O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 6,04 (seis reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.002,64 (um mil, dois reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 286** - 54 UN, TOMADA REDONDA DE EMBUTIR COM HASTE 2P+T 10ª NBR 14136 (Padrão Brasileiro) O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 6,04 (seis reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 326,16 (trezentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos)
- Item 287** - 9 UN, TOMADA DUPLA P/ CONDULETE 2P+T 10ª 2P+T 20A 250V sem Placa , em conformidade com a norma ABNT NBR 14136 O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 81,90 (oitenta e um reais e noventa centavos)
- Item 288** - 3 UN, TOMADA DUPLA P/ CONDULETE 2P+T 10ª 2P+T 20A 250V sem Placa , em conformidade com a norma ABNT NBR 14136 O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 27,30 (vinte e sete reais e trinta centavos)
- Item 310** - 14 RL, CABO PP 2X1,5 MM (1ª LINHA) formado por fios de cobre nu, eletrolítico, tãpera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,5mm Espessura da isolação 0,8mm Espessura da cobertura 0,8 mm Diâmetro externo 7,8mm Peso aproximadamente 8,9 kg. Resistência elétrica máx. ?/km a 20°C C - 13,3. Condicionado em rolos com 100 metros. As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - SIL, valor unitário de R\$ 366,52 (trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 5.131,28 (cinco mil, cento e trinta e um reais e oito centavos)
- Item 311** - 4 RL, CABO PP 2X1,5 MM (1ª LINHA) formado por fios de cobre nu, eletrolítico, tãpera mole, encordoamento Classe 5 (flexível), as veias são isoladas com policloreto de vinila (PVC), tipo PVC/D para 70°C torcidas entre si, formando o núcleo, a cobertura extrudada com policloreto de vinila (PVC) tipo ST5. Normas básicas aplicáveis: Requisitos do produto - NBR NM 247-5. Formação do condutor e Resistência elétrica - NBR NM-280 da ABNT/Mercosul. Diâmetro do condutor 1,5mm. Espessura da isolação 0,8mm. Espessura da cobertura 0,8 mm. Diâmetro externo 7,8mm. Peso aproximadamente 8,9 kg. Resistência elétrica máx. ?/km a 20°C C - 13,3. Condicionado em rolos com 100 metros. As medidas podem variar até 0,2mm para mais ou menos, Marca - SIL, valor unitário de R\$ 366,52 (trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.466,08 (um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos)
- Item 334** - 230 UN, LAMPADA LED 30W E27. Tensão Bivolt 110-240V (Bivolt). Cor da Luz Branca fria / Branca fria 6.500 K. Fluxo Luminoso / Flujo luminoso 3000 lm. Acabamento do Vidro ou Plástico da Lâmpada Leitoso. Vida Útil 25.000 horas, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 8,26 (oito reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 1.899,80 (um mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)
- Item 335** - 75 UN, LAMPADA LED 30W E27. Tensão Bivolt 110-240V (Bivolt). Cor da Luz Branca fria / Branca fria 6.500 K. Fluxo Luminoso / Flujo luminoso 3000 lm. Acabamento do Vidro ou Plástico da Lâmpada Leitoso. Vida Útil 25.000 horas, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 8,26 (oito reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 619,50 (seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos)
- Item 336** - 16 UN, QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 2 DISJUNTORES, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 8,77 (oito reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 140,32 (cento e quarenta reais e trinta e dois centavos)
- Item 337** - 4 UN, QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 2 DISJUNTORES, Marca - STECK, valor unitário de R\$ 8,77 (oito reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 35,08 (trinta e cinco reais e oito centavos)
- Item 338** - 4 UN, FONTE PARA FECHADURA 12V BIV. Aplicação: Alimentação de Fechaduras e Fechos. Incorpora o botão de acionamento; - Instalação: Em local abrigado, de onde se necessite acionar a fechadura; - Itens inclusos: Manual, certificado de garantia; - Frequência: 50/60 Hz; - Alimentação: 127/220 Vca (chave seletora);, Marca - HDL, valor unitário de R\$ 103,23 (cento e três reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 412,92 (quatrocentos e doze reais e noventa e dois centavos)
- Item 339** - 1 UN, FONTE PARA FECHADURA 12V BIV. Aplicação: Alimentação de Fechaduras e Fechos. Incorpora o botão de acionamento; - Instalação: Em local abrigado, de onde se necessite acionar a fechadura; - Itens inclusos: Manual, certificado de garantia; - Frequência: 50/60 Hz; - Alimentação: 127/220 Vca (chave seletora);, Marca - HDL, valor unitário de R\$ 103,23 (cento e três reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 103,23 (cento e três reais e vinte e três centavos)
- Item 340** - 5 RL, CABO TELEFÔNICO CCI 2 PARES. Aplicação: Utilizado para instalações de telefones residenciais e comerciais, ramais internos de PABX, ramais de PBX, ligações centrais de portarias em condomínios e distribuição de linhas e ramais em edifícios. Características: - Condutor: cobre estanhado - Isolação: polietileno - Cobertura: composto termoplástico à base de cloreto de polivinila (PVC 70°C) antichama - Bitola: 0,50mm² - Embalagem: rolo de 100 metros Especificações: - Número de pares: 2 - Diâmetro nominal do condutor: 0,5mm - Diâmetro nominal da isolação: 0,9mm - Espessura nominal da capa: 0,5mm - Diâmetro nominal externo: 2,80mm, Marca - STE, valor unitário de R\$ 82,98 (oitenta e dois reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 414,90 (quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos)
- Item 341** - 1 RL, CABO TELEFÔNICO CCI 2 PARES. Aplicação: Utilizado para instalações de telefones residenciais e comerciais, ramais internos de PABX, ramais de PBX, ligações centrais de portarias em condomínios e distribuição de linhas e ramais em edifícios. Características: - Condutor: cobre estanhado - Isolação: polietileno - Cobertura: composto termoplástico à base de cloreto de polivinila (PVC 70°C) antichama - Bitola: 0,50mm² - Embalagem: rolo de 100 metros. Especificações: - Número de pares: 2 - Diâmetro nominal do condutor: 0,5mm - Diâmetro nominal da isolação: 0,9mm - Espessura nominal da capa: 0,5mm - Diâmetro nominal externo: 2,80mm, Marca - STE, valor unitário de R\$ 82,98 (oitenta e dois reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 82,98 (oitenta e dois reais e noventa e oito centavos)
- Item 345** - 8 UN, Tomada 02 pinos + terra padrão ABNT, linha " sistema X " , 20 amperes, incluindo caixa de sobrepôr do mesmo modelo, fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 55,20 (cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
- Item 346** - 35 M, TRILHO DIN AÇO COM FURO TS35, Marca - AIEDEM, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais)
- Item 347** - 10 M, TRILHO DIN AÇO COM FURO TS35, Marca - AIEDEM, valor unitário de R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)
- Item 350** - 18 UN, TIMER DIGITAL DIN DE TRILHO - Tensão de operação: 110V-240V - BIVOLT ~ 50/60Hz. - Amperagem máxima: 16A. - Limite de voltagem: +10%. - Potências compatíveis: verificar imagem no anúncio e informações mais abaixo. - Até 40 programações: 20 para ON (ligar) e 20 para OFF (desligar). - Tipos de programações: horária (horas, minutos e segundos), diária e semanal. - Precisão: menor ou igual a 2 segundos/dia @ 25°C. - Bateria interna recarregável de Ni-MH para salvar a programação em caso de queda de luz. - Capacidade da bateria: mais de 100 horas. - Fixação: trilho DIN 35mm. - Display em LCD. - Contato de comutação: 1 comutador. - Saída: contato reversos (SPDT). - Suporta motores de até 180W (127V) / 300W (220V). - Consumo máximo: 0.7W. - Temperatura de trabalho: 0°C a 40°C, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
- Item 351** - 5 UN, TIMER DIGITAL DIN DE TRILHO. - Tensão de operação: 110V-240V - BIVOLT ~ 50/60Hz. - Amperagem máxima: 16A. - Limite de voltagem: +10%. - Potências compatíveis: verificar

imagem no anúncio e informações mais abaixo. - Até 40 programações: 20 para ON (ligar) e 20 para OFF (desligar). - Tipos de programações: horária (horas, minutos e segundos), diária e semanal. - Precisão: menor ou igual a 2 segundos/dia @ 25°C. - Bateria interna recarregável de Ni-MH para salvar a programação em caso de queda de luz. - Capacidade da bateria: mais de 100 horas. - Fixação: trilho DIN 35mm. - Display em LCD. - Contato de comutação: 1 comutador. - Saída: contato reversos (SPDT). - Suporta motores de até 180W (127V) / 300W (220V). - Consumo máximo: 0.7W. - Temperatura de trabalho: 0°C a 40°C, Marca - BRASFORT, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 360 - 58 UN, PLUG MACHO 20A. Fabricado conforme padrão brasileiro, de acordo com a norma NBR 14136, em materiais plásticos anti-chama com partes isolantes e ligas metálicas, pinos maciços em liga de cobre com diâmetro de 4,8mm, garantindo conexão livre de sobrecargas de energia. Capacidade para corrente até 20 Amperes e tensão elétrica até 250 Volts - pode ser usado em 110V e 220V. Ângulo reto de saída dos cabos. Número de condutores: 3 (2P+T), Marca - FLP, valor unitário de R\$ 5,53 (cinco reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 320,74 (trezentos e vinte reais e setenta e quatro centavos)

Item 361 - 17 UN, PLUG MACHO 20ª. Fabricado conforme padrão brasileiro, de acordo com a norma NBR 14136, em materiais plásticos anti-chama com partes isolantes e ligas metálicas, pinos maciços em liga de cobre com diâmetro de 4,8mm, garantindo conexão livre de sobrecargas de energia. Capacidade para corrente até 20 Amperes e tensão elétrica até 250 Volts - pode ser usado em 110V e 220V. Ângulo reto de saída dos cabos. Número de condutores: 3 (2P+T), Marca - FLP, valor unitário de R\$ 5,53 (cinco reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 94,01 (noventa e quatro reais e um centavo)

Item 364 - 35 UN, PLUG FÊMEA 20 AMPERES. Fabricado conforme padrão brasileiro, de acordo com a norma NBR 14136, em materiais plásticos anti-chama com partes isolantes e ligas metálicas, contendo orifícios para pinos com diâmetro de 4,8mm, garantindo conexão livre de sobrecargas de energia. Capacidade para corrente até 20 Amperes e tensão elétrica até 250 Volts - pode ser usado em 110V e 220V. Ângulo reto de saída dos cabos. Número de condutores: 3 (2P+T), Marca - FLP, valor unitário de R\$ 4,51 (quatro reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 157,85 (cento e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

Item 365 - 10 UN, PLUG FÊMEA 20 AMPERES. Fabricado conforme padrão brasileiro, de acordo com a norma NBR 14136, em materiais plásticos anti-chama com partes isolantes e ligas metálicas, contendo orifícios para pinos com diâmetro de 4,8mm, garantindo conexão livre de sobrecargas de energia. Capacidade para corrente até 20 Amperes e tensão elétrica até 250 Volts - pode ser usado em 110V e 220V. Ângulo reto de saída dos cabos. Número de condutores: 3 (2P+T), Marca - FLP, valor unitário de R\$ 4,51 (quatro reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 45,10 (quarenta e cinco reais e dez centavos)

Item 368 - 188 UN, ABRAÇADEIRA, ABERTA PARA LAMPADA TUBULAR LED. Abraçadeira; Tipo Aberta; Com Dimensões de Lâmpada Tubular T8; Fabricada Em Aço Galvanizado; Na Cor Natural do Aço, Marca - LUMIBRAS, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 150,40 (cento e cinquenta reais e quarenta centavos)

Item 369 - 62 UN, ABRAÇADEIRA, ABERTA PARA LAMPADA TUBULAR LED. Abraçadeira; Tipo Aberta; Com Dimensões de Lâmpada Tubular T8; Fabricada Em Aço Galvanizado; Na Cor Natural do Aço, Marca - LUMIBRAS, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 49,60 (quarenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 370 - 12 UN, BLOCO ENGATE RÁPIDO M10 PARES - COM CORTE. Fabricado em resina ABS, com terminais confeccionados em latão revestido em estanho, nas dimensões Altura: 3 cm, Largura: 10 cm, Comprimento: 3 cm, aceita fios com bitola 0,40 ~ 0,65mm., Marca - SECCON, valor unitário de R\$ 34,04 (trinta e quatro reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 408,48 (quatrocentos e oito reais e quatro centavos)

Item 371 - 3 UN, BLOCO ENGATE RÁPIDO M10 PARES - COM CORTE. Fabricado em resina ABS, com terminais confeccionados em latão revestido em estanho, nas dimensões Altura: 3 cm, Largura: 10 cm, Comprimento: 3 cm, aceita fios com bitola 0,40 ~ 0,65mm., Marca - SECCON, valor unitário de R\$ 34,04 (trinta e quatro reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 102,12 (cento e dois reais e doze centavos)

Item 374 - 38 UN, PLUGUE FÊMEA 2P+T 250V 20A. Produzido em termoplástico antichama com componentes condutores em liga de cobre., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 163,02 (cento e sessenta e três reais e dois centavos)

Item 375 - 12 UN, PLUGUE FÊMEA 2P+T 250V 20A. Produzido em termoplástico antichama com componentes condutores em liga de cobre., Marca - FLP, valor unitário de R\$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 51,48 (cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos)

Item 380 - 83 UN, CONECTOR GENÉRICO PARA DISJUNTOR DIN, conector generico saida frontal p/ disjuntor. Usado para ligar o barramento pente para cabo de 6mm2 até 25mm2, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 5,59 (cinco reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 463,97 (quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos)

Item 381 - 27 UN, CONECTOR GENÉRICO PARA DISJUNTOR DIN conector generico saida frontal p/ disjuntor. Usado para ligar o barramento pente para cabo de 6mm2 até 25mm2, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 5,59 (cinco reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 150,93 (cento e cinquenta reais e noventa e três centavos)

Item 382 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 1,5MM. Terminal Pré-isolado Tubular Ilhós Simples 1,5mm. Comp. do Tubo: 8mm. Temperatura: 105° C - Retardante de Chamas. Conforme Certificação: UL 94V - 2. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 6,11 (seis reais e onze centavos) e valor total de R\$ 97,76 (noventa e sete reais e setenta e seis centavos)

Item 383 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 1,5MM. Terminal Pré-isolado Tubular Ilhós Simples 1,5mm. Comp. do Tubo: 8mm. Temperatura: 105° C - Retardante de Chamas. Conforme Certificação: UL 94V - 2. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 6,11 (seis reais e onze centavos) e valor total de R\$ 24,44 (vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

Item 384 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 2,5MM. - Chapeamento: banhado a estanho. - Temperatura máxima: 150°. - Retarda chamas. - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 124,80 (cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

Item 385 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 2,5MM. - Chapeamento: banhado a estanho. - Temperatura máxima: 150°. - Retarda chamas. - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos)

Item 386 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 4 MM. - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 387 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 4 MM. - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 43,20 (quarenta e três reais e vinte centavos)

Item 388 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 6 MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 284,80 (duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 389 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 6 MM, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 71,20 (setenta e um reais e vinte centavos)

Item 390 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 10 MM - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Item 391 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 10 MM - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 80,00 (oitenta reais)

Item 392 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 16 MM. - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Item 393 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 16 MM - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon. Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

Item 398 - 158 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 4mm² Dois polos
Conector para emenda de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, duas entradas, fixação lateral, para condutores de 0,14/0,2 a 4mm², corrente máxima de 32A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 391,84 (trezentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos)

Item 399 - 52 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 4mm² Dois polos
Conector para emenda de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, duas entradas, fixação lateral, para condutores de 0,14/0,2 a 4mm², corrente máxima de 32A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 128,96 (cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos)

Item 400 - 158 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 4mm² Três polos
Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, três entradas, fixação lateral, para condutores de 0,14/0,2 a 4mm², corrente máxima de 32A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 451,88 (quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos)

Item 401 - 52 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 4mm² Três polos
Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, três entradas, fixação lateral, para condutores de 0,14/0,2 a 4mm², corrente máxima de 32A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 2,86 (dois reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 148,72 (cento e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos)

Item 402 - 158 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 4mm² Cinco polos.
Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, cinco entradas, fixação lateral, para condutores de 0,14/0,2 a 4mm², corrente máxima de 32A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 5,46 (cinco reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 862,68 (oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos)

Item 403 - 52 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 4mm² Cinco polos
Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, cinco entradas, fixação lateral, para condutores de 0,14/0,2 a 4mm², corrente máxima de 32A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 5,46 (cinco reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 283,92 (duzentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos)

Item 404 - 158 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 6mm² Dois polos
Conector para emenda de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, duas entradas, fixação lateral, para condutores de 0,5 a 6mm², corrente máxima de 41A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 788,42 (setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

Item 405 - 52 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 6mm² Dois polos
Conector para emenda de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, duas entradas, fixação lateral, para condutores de 0,5 a 6mm², corrente máxima de 41A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 259,48 (duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos)

Item 406 - 158 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 6mm² três polos
Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, três entradas, fixação lateral, para condutores de 0,5 a 6mm², corrente máxima de 41A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de

R\$ 5,11 (cinco reais e onze centavos) e valor total de R\$ 807,38 (oitocentos e sete reais e trinta e oito centavos)

Item 407 - 52 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 6mm² três polos. Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, três entradas, fixação lateral, para condutores de 0,5 a 6mm², corrente máxima de 41A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente , atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 5,11 (cinco reais e onze centavos) e valor total de R\$ 265,72 (duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos)

Item 408 - 158 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 6mm² cinco polos. Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, cinco entradas, fixação lateral, para condutores de 0,5 a 6mm², corrente máxima de 41A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 8,33 (oito reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 1.316,14 (um mil, trezentos e dezesseis reais e quatorze centavos)

Item 409 - 52 UN, CONECTOR COMPACTO PARA EMENDAS DE FIOS 6mm² cinco polos Conector para emenda e derivação de condutores elétricos rígidos ou flexíveis, sistema de conexão a mola e alavanca, cinco entradas, fixação lateral, para condutores de 0,5 a 6mm², corrente máxima de 41A, tensão máxima de 450V, temperatura máxima de 105°, corpo isolante em policarbonato transparente, atende normas NBR 5410, NR 10 e NR12 vigente., Marca - FRONTEC, valor unitário de R\$ 8,33 (oito reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 433,16 (quatrocentos e trinta e três reais e dezesseis centavos)

Item 416 - 1500 UN, CONECTOR RJ 45 - MACHO CONECTOR RJ 45, PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE DE 8 VIAS, CAT.5 Características Técnicas - RJ 45 Macho - Categoria 5e, U/UTP - Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama - Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro - Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,32 (trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Item 417 - 500 UN, CONECTOR RJ 45 - MACHO CONECTOR RJ 45, PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE DE 8 VIAS, CAT.5 Características Técnicas - RJ 45 Macho - Categoria 5e, U/UTP - Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama - Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro - Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B, Marca - MTX, valor unitário de R\$ 0,32 (trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)

Item 420 - 6 UN, BADISCO DIGITAL COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS. Compatível com sinal de recepção FSK/DTMF; Memória para 50 chamadas recebidas e 16 chamadas efetuadas; Mostrador de cristal líquido (LCD) com 5 níveis de contraste, data e relógio, chave liga / desliga para uso por operador; ajuste automático de sistema de discagem, pulso e tom, através de software, sem uso de chave seletora. Desliga automaticamente. Sistema de Proteção contra descargas elétricas; possui plugue RJ11 e garras para conexão; Possui entrada para headphone., Marca - INK, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)

Item 421 - 1 UN, BADISCO DIGITAL COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS. Compatível com sinal de recepção FSK/DTMF; Memória para 50 chamadas recebidas e 16 chamadas efetuadas; Mostrador de cristal líquido (LCD) com 5 níveis de contraste, data e relógio, chave liga / desliga para uso por operador; ajuste automático de sistema de discagem, pulso e tom, através de software, sem uso de chave seletora. Desliga automaticamente. Sistema de Proteção contra descargas elétricas; possui plugue RJ11 e garras para conexão; Possui entrada para headphone., Marca - INK, valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e valor total de R\$ 100,00 (cem reais)

Item 426 - 98 UN, LUMINÁRIA CALHA T8 2 X 120 CM. Luminária; Corpo Em Alumínio, Com Acabamento Na Cor Branca; Porta-lâmpada Tipo G13; para Lâmpada Led Tubular T8; Aberta; de Sobrepor, Tipo Calha; para Iluminação Em Geral; Medidas (2x10,5x120)cm=(axlxc); Conforme Normas Vigentes; Marca - LUMEPETRO, valor unitário de R\$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.616,20 (três mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte centavos)

Item 427 - 32 UN, LUMINÁRIA CALHA T8 2 X 120 CM. Luminária; Corpo Em Alumínio, Com Acabamento Na Cor Branca; Porta-lâmpada Tipo G13; para Lâmpada Led Tubular T8; Aberta; de Sobrepor, Tipo Calha; para Iluminação Em Geral; Medidas (2x10,5x120)cm=(axlxc); Conforme Normas Vigentes;, Marca - LUMEPETRO, valor unitário de R\$ 36,90 (trinta e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.180,80 (um mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos)

Item 442 - 8 UN, Luminária Plafon LED 36W 30x60 Retangular Sobrepor Branco 6500K. Temperatura de Cor: Branco frio 6500k. Potência: 36w. Material: Alumínio e Acrílico. Base: Luminária de sobrepor. Frequência: 50/60hz. Grau de Proteção: IP20. Tipo De LED: Super LED. Temperatura de Operação: -20 -50 °C. Fator Potência: > 0,99 - Super LED Premium. Tensão: Bivolt (AC90-265V) Vida Útil: 50.000 horas Garantia: 12 meses, Marca - RY, valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item 443 - 2 UN, Luminária Plafon LED 36W 30x60 Retangular Sobrepor Branco 6500K. Temperatura de Cor: Branco frio 6500k Potência: 36w Material: Alumínio e Acrílico Base: Luminária de sobrepor Frequência: 50/60hz Grau de Proteção: IP20 Tipo De LED: Super LED Temperatura de Operação: -20 -50 °C Fator Potência: > 0,99 - Super LED Premium Tensão: Bivolt (AC90-265V) Vida Útil: 50.000 horas Garantia: 12 meses, Marca - RY, valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA

Item 1 - 30 UN, SWITCH 08 PORTAS. Devendo possuir as seguintes características: Conectividade auto-speed sensing 10/100 Mbps. Suporte a rede full-duplex. Que permitem transferências bidirecionais de dados, dobrando a largura de banda efetiva. Certificado FCC Classe B. Auto MDI/MDIX em todas as portas. LEDs do painel central. Independência de Sistema Operacional. Conveniência do Plug-and-Play, onde nenhuma configuração é necessária. Operação silenciosa, com dispensa de ventoinhas. Garantia limitada de 2 anos., Marca - MERCUSYS, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 1.530,00 (um mil, quinhentos e trinta reais)

Item 2 - 10 UN, SWITCH 08 PORTAS. Devendo possuir as seguintes características: Conectividade auto-speed sensing 10/100 Mbps. Suporte a rede full-duplex. Que permitem transferências bidirecionais de dados, dobrando a largura de banda efetiva. Certificado FCC Classe B. Auto MDI/MDIX em todas as portas. LEDs do painel central. Independência de Sistema Operacional. Conveniência do Plug-and-Play, onde nenhuma configuração é necessária. Operação silenciosa, com dispensa de ventoinhas. Garantia limitada de 2 anos., Marca - MERCUSYS, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Item 101 - 50 UN, FILTRO DE LINHA C/ 05 TOMADAS; TOMADAS TENSÃO 110/220V CORRENTE 15/10, A COMPRIMENTO MÍNIMO DE CABO 1,3M MÍNIMO PROTEÇÃO SOBRE CORRENTE COM FUSÍVEL, Marca - ANNULUX, valor unitário de R\$ 25,86 (vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.293,00 (um mil, duzentos e noventa e três reais)

Item 418 - 525 UN, CONECTOR RJ-45 FÊMEA CATEGORIA 5E. Possui Certificação UL LISTED e UL VERIFIED; Possui protetores traseiros para as conexões e tampa de proteção frontal (dust cover) removível e articulada com local para inserção, (na própria tampa), de ícones de identificação; Possui vias de contato RJ45 produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro; Marca - EVUS, valor unitário de R\$ 4,94 (quatro reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.593,50 (dois mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)

Item 419 - 175 UN, CONECTOR RJ-45 FÊMEA CATEGORIA 5E. Possui Certificação UL LISTED e UL VERIFIED; Possui protetores traseiros para as conexões e tampa de proteção frontal (dust cover) removível e articulada com local para inserção, (na própria tampa), de ícones de identificação; Possui vias de contato RJ45 produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro; Marca - EVUS, valor unitário de R\$ 4,94 (quatro reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 864,50 (oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 444 - 1500 M, CABO DE REDE BLINDADO Cat5e - Cabo fabricado de acordo com as normas técnicas EIA/TIA 568, com tripla proteção (Polietileno, PVC, STP), Marca - MEGATRON, valor unitário de R\$ 6,24 (seis reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais)

Item 445 - 500 M, CABO DE REDE BLINDADO Cat5e - Cabo fabricado de acordo com as normas técnicas EIA/TIA 568, com tripla proteção (Polietileno, PVC, STP), Marca - MEGATRON, valor unitário de R\$ 6,24 (seis reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 15 - 2 UN, CONTADOR DE 22 AMPERES - REFERÊNCIA CJX1 22B/22, COM CERTIFICADO DO INMETRO., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 76,70 (setenta e seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 153,40 (cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Item 24 - 16 UN, Interruptor com 03 teclas simples 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - RADIAL, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 182,40 (cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 25 - 4 UN, Interruptor com 03 teclas simples 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com as normas ABNT vigentes e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - RADIAL, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 54 - 97 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE 3/4" sem rosca. De primeira qualidade, confeccionada em PVC, tamanho 3/4", na cor cinza escuro, produto que atende as normas ABNT e NBR 15465., Marca - ELETROMAX, valor unitário de R\$ 2,07 (dois reais e sete centavos) e valor total de R\$ 200,79 (duzentos reais e setenta e nove centavos)

Item 55 - 31 UN, CURVA DE 90° ELETRODUTO CONDULETE 3/4" sem rosca. De primeira qualidade, confeccionada em PVC, tamanho 3/4", na cor cinza escuro, produto que atende as normas ABNT e NBR 15465., Marca - ELETROMAX, valor unitário de R\$ 2,07 (dois reais e sete centavos) e valor total de R\$ 64,17 (sessenta e quatro reais e dezessete centavos)

Item 68 - 5 UN, Quadro de comando 30x30x20 - Blindado, contendo: 01 botoeira liga e desliga, 01 disjuntor Tripolar 30A, 01 contador que suporta no mínimo 30A, 01 Relê térmico de 20 à 30 Amp, 01 relê de falta de fase, Marca - LUMBRAS, valor unitário de R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais)

Item 69 - 1 UN, Quadro de comando 30x30x20 - Blindado, contendo: 01 botoeira liga e desliga, 01 disjuntor Tripolar 30A, 01 contador que suporta no mínimo 30A, 01 Relê térmico de 20 à 30 Amp, 01 relê de falta de fase, Marca - LUMBRAS, valor unitário de R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais) e valor total de R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais)

Item 82 - 4 UN, CONTADOR TRIFASICO 150 A - 220V. Contatos Auxiliares: 2NA+2NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil, reais)

Item 83 - 1 UN, CONTADOR TRIFASICO 150 A - 220V. Contatos Auxiliares: 2NA+2NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais)

Item 90 - 10 RL, FIO TELEFÔNICO PARALELO EXTERNO (DROPS). Rolo com 200 metros de fio externo para telefonia (FE 100 - drops), cor preto, para ligações áreas, interligação em caixa de distribuição a entrada de assinantes, compatível com a tecnologia XDSL. Fio constituído por condutor de aço cobreado com diâmetro de 1,00mm, isolado em composto de cloreto de polivinila. Norma aplicável: TELEBRAS SDT-235-320-706., Marca - STE, valor unitário de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais)

Item 91 - 1 RL, FIO TELEFÔNICO PARALELO EXTERNO (DROPS). Rolo com 200 metros de fio externo para telefonia (FE 100 - drops), cor preto, para ligações áreas, interligação em caixa de distribuição a entrada de assinantes, compatível com a tecnologia XDSL. Fio constituído por condutor de aço cobreado com diâmetro de 1,00mm, isolado em composto de cloreto de polivinila. Norma aplicável: TELEBRAS SDT-235-320-706., Marca - STE, valor unitário de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)

Item 102 - 15 UN, FILTRO DE LINHA C/ 05 TOMADAS; TOMADAS TENSÃO 110/220V CORRENTE 15/10, A COMPRIMENTO MÍNIMO DE CABO 1,3M MÍNIMO PROTEÇÃO SOBRE CORRENTE COM FUSÍVEL, Marca - MULTIKRAFT, valor unitário de R\$ 26,90 (vinte e seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 403,50 (quatrocentos e três reais e cinquenta centavos)

Item 107 - 56 UN, TOMADA JACK RJ 11 - 4 VIAS. Tomada Jack RJ 11 - 4 vias, com placa (espelho) 2 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - RADIAL, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 503,44 (quinhentos e três reais e quarenta e quatro centavos)

Item 108 - 15 UN, TOMADA JACK RJ 11 - 4 VIAS. Tomada Jack RJ 11 - 4 vias, com placa (espelho) 2 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei., Marca - RADIAL, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 134,85 (cento e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item 137 - 18 UN, MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 105,12 (cento e cinco reais e doze centavos)

Item 138 - 4 UN, MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 5,84 (cinco reais e oitenta e quatro centavos)

- Item 179** - 4 UN, MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)
- Item 180** - 1 UN, MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 33,00 (trinta e três reais)
- Item 181** - 18 UN, MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 37,60 (trinta e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 676,80 (seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)
- Item 182** - 4 UN, MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 37,60 (trinta e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 150,40 (cento e cinquenta reais e quarenta centavos)
- Item 183** - 22 UN, MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 902,00 (novecentos e dois reais)
- Item 184** - 5 UN, MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMPERES, NORMA IEC, 3KA, CURVA DE DISPARO " C ", COM TERMINAIS QUE SUSTENTEM CABOS DE ATÉ 25MM², FIXAÇÃO TRILHO DIN 35MM, PARAFUSOS COM FENDA SIMPLES E/OU PHILLIPS. PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR NM 60.898, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 41,00 (quarenta e um reais) e valor total de R\$ 205,00 (duzentos e cinco reais)
- Item 195** - 35 UN, Caixa de embutir para drywall 2 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, que acompanhe presilha para regulagem, com saídas de 1/2" a 1", Marca - MONDIALE, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 104,65 (cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos)
- Item 196** - 10 UN, Caixa de embutir para drywall 2 x 4", produzida em termoplástico de engenharia, cor amarelo, que acompanhe presilha para regulagem, com saídas de 1/2" a 1", Marca - MONDIALE, valor unitário de R\$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 29,90 (vinte e nove reais e nove centavos)
- Item 209** - 17 RL, CONDUITE CORRUGADO REFORÇADO 32MM. Rolo com 25 metros de eletroduto flexível corrugado reforçado 32mm, feito em PVC, corrugação paralela, resistência mecânica de até 750N/5cm, que não propague chamas. O produto deve atender as Normas de Referência NBR 15465 e NBR 5410. Deverá ainda vir com clara identificação de marca e fabricante., Marca - ADTEX, valor unitário de R\$ 79,99 (setenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.359,83 (um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos)
- Item 210** - 4 RL, CONDUITE CORRUGADO REFORÇADO 32MM. Rolo com 25 metros de eletroduto flexível corrugado reforçado 32mm, feito em PVC, corrugação paralela, resistência mecânica de até 750N/5cm, que não propague chamas. O produto deve atender as Normas de Referência NBR 15465 e NBR 5410. Deverá ainda vir com clara identificação de marca e fabricante., Marca - ADTEX, valor unitário de R\$ 79,99 (setenta e nove reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 319,96 (trezentos e dezoito reais e noventa e seis centavos)
- Item 213** - 14 UN, QUADRO PARA 12 ou 16 DISJUNTORES "DIN", Marca - THOMPSON, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 602,00 (seiscentos e dois reais)
- Item 214** - 4 UN, QUADRO PARA 12 ou 16 DISJUNTORES "DIN", Marca - THOMPSON, valor unitário de R\$ 43,00 (quarenta e três reais) e valor total de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais)
- Item 215** - 17 UN, QUADRO PARA 8 ou 12 DISJUNTORES "DIN", Marca - THOMPSON, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)
- Item 216** - 4 UN, QUADRO PARA 8 ou 12 DISJUNTORES "DIN", Marca - THOMPSON, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 136,00 (cento e trinta e seis reais)
- Item 219** - 10 UN, CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMINIO 20 X 20, COM TAMPA, Marca - OLIVO, valor unitário de R\$ 68,70 (sessenta e oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 687,00 (seiscentos e oitenta e sete reais)
- Item 220** - 2 UN, CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMINIO 20 X 20, COM TAMPA, Marca - OLIVO, valor unitário de R\$ 68,70 (sessenta e oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 137,40 (cento e trinta e sete reais e quarenta centavos)
- Item 255** - 3 UN, DISPOSITIVO RESIDUAL - DR bipolar 40A. Corrente nominal 40A, Tensão até 240 VCA, Frequência 50/60 HZ, fixação trilho DIN 35 mm, Terminais 25mm, Tipo AC, Sensibilidade 30 MA. O produto deve atender as normas brasileira de segurança, IEC 1008 e BS EN61008., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 74,50 (setenta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 223,50 (duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)
- Item 256** - 3 UN, DISPOSITIVO RESIDUAL - DR bipolar 63A. Corrente nominal 63A, Tensão até 240 VCA, Frequência 50/60 HZ, fixação trilho DIN 35 mm, Terminais 50mm, Tipo AC, Sensibilidade 30 MA. O produto deve atender as normas brasileira de segurança, IEC 1008 e BS EN61008., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 96,70 (noventa e seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 290,10 (duzentos e noventa reais e dez centavos)
- Item 257** - 6 UN, DISPOSITIVO RESIDUAL - DR tetrapolar 40A. Corrente nominal 40A, Tensão até 415 VCA, Frequência 50/60 HZ, fixação trilho DIN 35 mm, Terminais 25mm, Tipo AC, Sensibilidade 30 MA. O produto deve atender as normas brasileira de segurança, IEC 1008 e BS EN61008., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 100,50 (cem reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 603,00 (seiscentos e três reais)
- Item 258** - 1 UN, DISPOSITIVO RESIDUAL - DR tetrapolar 40A. Corrente nominal 40A, Tensão até 415 VCA, Frequência 50/60 HZ, fixação trilho DIN 35 mm, Terminais 25mm, Tipo AC, Sensibilidade 30 MA. O produto deve atender as normas brasileira de segurança, IEC 1008 e BS EN61008., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 100,50 (cem reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 100,50 (cem reais e cinquenta centavos)
- Item 259** - 10 UN, DISPOSITIVO RESIDUAL - DR tetrapolar 63A. Corrente nominal 63A, Tensão até 415VCA, Frequência 50/60 HZ, fixação trilho DIN 35 mm, Terminais 50mm, Tipo AC, Sensibilidade 30 MA. O produto deve atender as normas brasileira de segurança, IEC 1008 e BS EN61008., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.104,00 (um mil, cento e quatro reais)
- Item 260** - 2 UN, DISPOSITIVO RESIDUAL - DR tetrapolar 63A. Corrente nominal 63A, Tensão até 415VCA, Frequência 50/60 HZ, fixação trilho DIN 35 mm, Terminais 50mm, Tipo AC, Sensibilidade 30 MA. O produto deve atender as normas brasileira de segurança, IEC 1008 e BS EN61008., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 110,40 (cento e dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 220,80 (duzentos e vinte reais e oitenta centavos)
- Item 263** - 11 UN, DISJUNTOR TRIPOLAR 150 A CAIXA MOLDADA. Circuitos AC 50/60 Hz. Tensão de trabalho nominal até 690V. Tripolares, disparadores térmico e magnético fixos. Corrente de trabalho nominal de 10 A até 1250 A. Conformidade com IEC60947-2 e certificação KEMA, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 271,70 (duzentos e setenta e um reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.988,70 (dois mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos)
- Item 264** - 2 UN, DISJUNTOR TRIPOLAR 150 A CAIXA MOLDADA. Circuitos AC 50/60 Hz. Tensão de trabalho nominal até 690V. Tripolares, disparadores térmico e magnético fixos. Corrente de trabalho nominal de 10 A até 1250 A. Conformidade com IEC60947-2 e certificação KEMA, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 271,70 (duzentos e setenta e um reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 543,40 (quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos)
- Item 273** - 6 PC, RELÉ FALTA DE FASE. 220 vca, 50/60 hz, fixação trilho 35mm, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 211,00 (duzentos e onze reais) e valor total de R\$ 1.266,00 (um mil, duzentos e sessenta e seis reais)
- Item 274** - 2 PC, RELÉ FALTA DE FASE. 220 vca, 50/60 hz, fixação trilho 35mm, Marca - JNG, valor unitário de R\$ 211,00 (duzentos e onze reais) e valor total de R\$ 422,00 (quatrocentos e vinte e dois reais)
- Item 328** - 283 UN, LAMPADA LED 50W E27. Alimentação: 110~220V (bivolt automático)
Potência: 50W. Tonalidade: Banco Frio (6500K). Soquete (Rosca): E27. Homologado: Inmetro
Fluxo luminoso: 4500 Lm. Garantia mínima de 24 meses, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 21,99 (vinte e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 6.223,17 (seis mil, duzentos e vinte e três reais e dezessete centavos)
- Item 329** - 92 UN, LAMPADA LED 50W E27. Alimentação: 110~220V (bivolt automático)
Potência: 50W. Tonalidade: Banco Frio (6500K). Soquete (Rosca): E27. Homologado: Inmetro
Fluxo luminoso: 4500 Lm. Garantia mínima de 24 meses, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 21,99 (vinte e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.023,08 (dois mil, vinte e três reais e oito centavos)
- Item 342** - 6 UN, CONTATOR TRIFASICO 25A - 220V. Contatos Auxiliares: 1NA+1NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 151,00 (cento e cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 906,00 (novecentos e seis reais)
- Item 343** - 1 UN, CONTATOR TRIFASICO 25A - 220V. Contatos Auxiliares: 1NA+1NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 151,00 (cento e cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 151,00 (cento e cinquenta e um reais)
- Item 354** - 399 JG, KIT CONDULETE RJ45 COM ACESSÓRIOS. Kit condulette com 1 modulo RJ45 dentro das normas ABNT e NBR 15645, contendo: - 1 Condulette (caixinha) único para 3 bitolas: 1/2", 3/4" e 1", com 4 furos e seus respectivos tampões. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 2 Conector/Adaptador de saída 3/4" : para encaixe rápido em condulette e saída para eletroduto3/4", Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Tampa modular para condulette para até 3 módulos. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Módulo tomada conector RJ 45 Cat5e fêmea na cor branca ,para encaixe na tampa modular, modulo rj45 8 vias, modelo keystone. - 2 módulos tampo cego na cor branca, para encaixe na tampa modular. Todos os componentes deste kit, devem ser da mesma marca, para que os encaixes sejam compatíveis., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 21.945,00 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais)
- Item 355** - 131 JG, KIT CONDULETE RJ45 COM ACESSÓRIOS. Kit condulette com 1 modulo RJ45 dentro das normas ABNT e NBR 15645, contendo: - 1 Condulette (caixinha) único para 3 bitolas: 1/2", 3/4" e 1", com 4 furos e seus respectivos tampões. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 2 Conector/Adaptador de saída 3/4" : para encaixe rápido em condulette e saída para eletroduto3/4", Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Tampa modular para condulette para até 3 módulos. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Módulo tomada conector RJ 45 Cat5e fêmea na cor branca ,para encaixe na tampa modular, modulo rj45 8 vias, modelo keystone. - 2 módulos tampo cego na cor branca, para encaixe na tampa modular. Todos os componentes deste kit, devem ser da mesma marca, para que os encaixes sejam compatíveis., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 7.205,00 (sete mil, duzentos e cinco reais)
- Item 358** - 151 JG, KIT CONDULETE TOMADA 20A COM ACESSÓRIOS. - 1 Condulette (caixinha) único para 3 bitolas: 1/2", 3/4" e 1", com 4 furos e seus respectivos tampões. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 2 Conector/Adaptador de saída 3/4" : para encaixe rápido em condulette e saída para eletroduto3/4", Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 2 Conector/Adaptador de saída 1" : para encaixe rápido em condulette e saída para eletroduto1", Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Tampa modular para condulette para até 3 módulos. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Módulo tomada 20A na cor branca ,para encaixe na tampa modular, produto de acordo com a norma NBR 14136 - 2 módulos tampo cego na cor branca, para encaixe na tampa modular. Todos os componentes deste kit, devem ser da mesma marca, para que os encaixes sejam compatíveis., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 35,40 (trinta e cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 5.345,40 (cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos)
- Item 359** - 49 JG, KIT CONDULETE TOMADA 20A COM ACESSÓRIOS. - 1 Condulette (caixinha) único para 3 bitolas: 1/2", 3/4" e 1", com 4 furos e seus respectivos tampões. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 2 Conector/Adaptador de saída 3/4" : para encaixe rápido em condulette e saída para eletroduto3/4", Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 2 Conector/Adaptador de saída 1" : para encaixe rápido em condulette e saída para eletroduto1", Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Tampa modular para condulette para até 3 módulos. Produzido em termoplástico (PVC) na cor cinza escuro. - 1 Módulo tomada 20A na cor branca ,para encaixe na tampa modular, produto de acordo com a norma NBR 14136 - 2 módulos tampo cego na cor branca, para encaixe na tampa modular. Todos os componentes deste kit, devem ser da mesma marca, para que os encaixes sejam compatíveis., Marca - TRAMONTINA, valor unitário de R\$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.690,50 (um mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos)
- Item 362** - 226 UN, Soquete para Lâmpada Tubular LED; Com Material Interno de Latão; Com Revestimento Externo Em Corpo Em Policarbonato Branco; para Ser Utilizado Com Lâmpada T8, Corrente

mínima de 2a, Tensão Máxima 250v; No Formato Bipino, Contatos Em Liga de Cobre, Conexão Tipo Engate Rápido; Base G13, Rotor Giratório, Com Pino-trava; Medindo (38x28,9)mm, para Furo de (13.3x25,8)mm; Conforme Normas NBR/ABNT e Inmetro Vigentes;, Marca - REDY, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 926,60 (novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos)

Item 363 - 74 UN, Soquete para Lâmpada Tubular LED; Com Material Interno de Latão; Com Revestimento Externo Em Corpo Em Policarbonato Branco; para Ser Utilizado Com Lâmpada T8, Corrente mínima de 2a, Tensão Máxima 250v; No Formato Bipino, Contatos Em Liga de Cobre, Conexão Tipo Engate Rápido; Base G13, Rotor Giratório, Com Pino-trava; Medindo (38x28,9)mm, para Furo de (13.3x25,8)mm; Conforme Normas NBR/ABNT e Inmetro Vigentes;, Marca - REDY, valor unitário de R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos) e valor total de R\$ 303,40 (trezentos e três reais e quarenta centavos)

Item 372 - 60 UN, TAMPÁ REDONDA CEGA 3 X 3". Placa interruptor tomada, tipo: embutir, fixação aparafusada, material composto termoplástico, posto cega com pré-corte | tamanho: 3" x 3", cor: branca, suporte: sem suporte., Marca - ILUMINI, valor unitário de R\$ 2,67 (dois reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 160,20 (cento e sessenta reais e vinte centavos)

Item 373 - 20 UN, TAMPÁ REDONDA CEGA 3 X 3". Placa interruptor tomada, tipo: embutir, fixação aparafusada, material composto termoplástico, posto cega com pré-corte | tamanho: 3" x 3", cor: branca, suporte: sem suporte., Marca - ILUMINI, valor unitário de R\$ 2,67 (dois reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 53,40 (cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Item 394 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 25 MM. - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - PENZEL, valor unitário de R\$ 76,60 (setenta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.225,60 (um mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Item 395 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 25 MM - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - PENZEL, valor unitário de R\$ 76,60 (setenta e seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 306,40 (trezentos e seis reais e quarenta centavos)

Item 396 - 16 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 35 MM. - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - PENZEL, valor unitário de R\$ 70,90 (setenta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.134,40 (um mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 397 - 4 PA, TERMINAL TUBULAR ILHÓS CONECTOR 35 MM. - Chapeamento: banhado a estanho - Temperatura máxima: 150° - Retarda chamas - Material de isolamento: pvc/nylon Conteúdo da Embalagem em pacotes com 100 unidades, Marca - PENZEL, valor unitário de R\$ 70,90 (setenta reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 283,60 (duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)

Item 414 - 188 UN, LAMPADA LED BULBO 15 W. Base E 27, Tensão 100 a 240, Temperatura da cor 6500, Vida útil no mínimo 25000 horas, Fluxo luminoso mínimo de 1200. Certificado do INMETRO, Garantia mínima de 24 meses, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 5,07 (cinco reais e sete centavos) e valor total de R\$ 953,16 (novecentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos)

Item 422 - 7 UN, CONTATOR TRIFASICO 40A - 220V. Contatos Auxiliares:1NA+1NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 1.183,00 (um mil, cento e oitenta e três reais)

Item 423 - 1 UN, CONTATOR TRIFASICO 40A - 220V. Contatos Auxiliares:1NA+1NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais) e valor total de R\$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais)

Item 424 - 10 UN, CONTATOR TRIFASICO 50A - 220V. Contatos Auxiliares:1NA+1NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais) e valor total de R\$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais)

Item 425 - 2 UN, CONTATOR TRIFASICO 50A - 220V. Contatos Auxiliares:1NA+1NF, Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais) e valor total de R\$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais)

LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS

Item 84 - 159 UN, RELE FOTO CELULA BIVOLT, Marca - TECNOLINSA, valor unitário de R\$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.265,75 (dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Item 85 - 51 UN, RELE FOTO CELULA BIVOLT, Marca - TECNOLINSA, valor unitário de R\$ 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 726,75 (setecentos e vinte e seis reais e cinco centavos)

V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

Item 16 - 60 UN, Placa (espelho) cega 2 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com a norma ABNT em vigência e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei. O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos)

Item 17 - 20 UN, Placa (espelho) cega 2 x 4" em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com a norma ABNT em vigência e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 27,20 (vinte e sete reais e vinte centavos)

Item 46 - 271 UN, Tomada 02 pinos + terra 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.216,79 (um mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos)

Item 47 - 89 UN, Tomada 02 pinos + terra 10 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 399,61 (trezentos e noventa e sessenta e um centavos)

Item 50 - 301 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 3/4" De primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - INPOL, valor unitário de R\$ 1,16 (um real e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 349,16 (trezentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos)

Item 51 - 99 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 3/4". De primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - INPOL, valor unitário de R\$ 1,16 (um real e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 114,84 (cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos)

Item 70 - 24 UN, Conector split bolt para cabos de 10mm², Marca - MCI, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)

Item 71 - 6 UN, Conector split bolt para cabos de 10mm², Marca - MCI, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 27,00 (vinte e sete reais)

Item 97 - 79 PA, CINTA PLÁSTICA 300mm x 7,6mm PACOTE, confeccionadas em Nylon 300mm X 7,6mm acondicionados em pacotes com 50 Unidades, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.184,21 (um mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos)

Item 98 - 25 PA, CINTA PLÁSTICA 300mm x 7,6mm PACOTE confeccionadas em Nylon 300mm X 7,6mm acondicionados em pacotes com 50 Unidades, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 374,75 (trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 129 - 110 UN, TOMADA UNIVERSAL 20 AMPERES PADRÃO ABNT. Tomada 02 pinos + terra 20 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 548,90 (quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)

Item 130 - 35 UN, TOMADA UNIVERSAL 20 AMPERES PADRÃO ABNT. Tomada 02 pinos + terra 20 A / 250V, com placa 2 x 4" (espelho) em plástico de engenharia ABS, na cor branca, com pontas arredondadas e parafusos aparentes. Produto fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas e embalados individualmente, apresentando todas as informações exigidas por Lei.O material deve conter selo de qualidade do INMETRO., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 174,65 (cento e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Item 135 - 61 UN, ADAPTADOR CONDULETE 1" em pvc na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica nbr 15465, Marca - ANDALUZ, valor unitário de R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos) e valor total de R\$ 127,49 (cento e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos)

Item 136 - 19 UN, ADAPTADOR CONDULETE 1" em pvc na cor cinza, fabricado de acordo com a norma técnica nbr 15465, Marca - ANDALUZ, valor unitário de R\$ 2,09 (dois reais e nove centavos) e valor total de R\$ 39,71 (trinta e nove reais e setenta e um centavos)

Item 187 - 128 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 1" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - INPOL, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 198,40 (cento e noventa e oito reais e quarenta centavos)

Item 188 - 42 UN, BRAÇADEIRA ELETRODUTO CONDULETE 1" de primeira qualidade, confeccionada em PVC na cor cinza. Deverão ser fabricadas de acordo com as normas de referência NBR 5410 e NBR 15465., Marca - INPOL, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 65,10 (sessenta e cinco reais e dez centavos)

Item 344 - 27 UN, Tomada 02 pinos + terra padrão ABNT, linha " sistema X ", 20 amperes, incluindo caixa de sobrepor do mesmo modelo, fabricado de acordo com o padrão brasileiro de plugues e tomadas., Marca - ILUMI, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 188,73 (cento e oitenta e oito reais e setenta e três centavos)

Item 366 - 151 UN, SOQUETE COM RABICHO PARA LÂMPADA TUBULAR DE LED. Soquete para Lampada; para Lampada Tubular T8; Corpo Em Polipropileno, Contato Em Latão; Base G-13; Com Rabicho de 11cm; Conforme Normas Nbr/abnt e Inmetro Vigentes;, Marca - FC, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 187,24 (cento e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos)

Item 367 - 49 UN, SOQUETE COM RABICHO PARA LÂMPADA TUBULAR DE LED. Soquete para Lampada; para Lampada Tubular T8; Corpo Em Polipropileno, Contato Em Latão; Base G-13; Com Rabicho de 11cm; Conforme Normas Nbr/abnt e Inmetro Vigentes;, Marca - FC, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 60,76 (sessenta reais e setenta e seis centavos)

Item 378 - 27 UN, RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELETRÔNICO 220v, 7700W. Resistência para chuveiro eletrônico, na voltagem 220 volts, potência de 7700W, com selo de qualidade INMETRO., Marca - PRATIMIX, valor unitário de R\$ 22,24 (vinte e dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 600,48 (seiscentos reais e quarenta e oito centavos)

Item 379 - 8 UN, RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO ELETRÔNICO 220v, 7700W. Resistência para chuveiro eletrônico, na voltagem 220 volts, potência de 7700W, com selo de qualidade INMETRO., Marca - PRATIMIX, valor unitário de R\$ 22,24 (vinte e dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 177,92 (cento e setenta e sete reais e dois centavos)

Item 428 - 53 PA, CINTA PLÁSTICA 190 MM X 4,8 MM PACOTE. Confeccionado Em Nylon 190 mm X 4,8 mm acondicionados em pacotes com 100 Unidades, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 11,29 (onze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 598,37 (quinhentos e noventa e oito reais e trinta e sete centavos)

Item 429 - 16 PA, CINTA PLÁSTICA 190 MM X 4,8 MM PACOTE. Confeccionado Em Nylon 190 mm X 4,8 mm acondicionados em pacotes com 100 Unidades, Marca - FERTAK, valor unitário de R\$ 11,29 (onze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 180,64 (cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos)

W LED ELETRICA LTDA

Item 99 - 4 PÇ, CONTATOR TRIFASICO 100 A - 220 V. Contato Auxiliar: 2NA+2NF, Marca - DECORLUX, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil, reais)

Item 100 - 1 PÇ, CONTATOR TRIFASICO 100 A - 220 V. Contato Auxiliar: 2NA+2NF, Marca - DECORLUX, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 117 - 75 UN, PLAFONIER BOCAL PLAFONIER - BOCAL, BRANCO, BASE E-27, EM PLÁSTICO TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA, COM BORNE, DIÂMETRO 150MM X ALTURA 50MM, Marca - PLASLUMI, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 118 - 25 UN, PLAFONIER BOCAL. PLAFONIER - BOCAL, BRANCO, BASE E-27, EM PLÁSTICO TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA, COM BORNE, DIÂMETRO 150MM X ALTURA 50MM, Marca - PLASLUMI, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 77,50 (setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 245 - 98 UN, REFLETOR DE LED SMD 100W. Potência: 100W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens: 9.400LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas Garantia mínima de 24 meses, Marca - TOPLIGHT, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais)

Item 246 - 32 UN, REFLETOR DE LED SMD 100W. Potência: 100W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens: 9.400LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas Garantia mínima de 24 meses, Marca - TOPLIGHT, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

Item 247 - 98 UN, REFLETOR DE LED SMD 150 W. Potência: 150W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens 13.500LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas. Garantia mínima de 24 meses, Marca - APOLLO, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item 248 - 32 UN, REFLETOR DE LED SMD 150 W. Potência: 150W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens 13.500LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas. Garantia mínima de 24 meses, Marca - APOLLO, valor unitário de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) e valor total de R\$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Item 249 - 83 UN, REFLETOR DE LED SMD 200 W. Potência: 200W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens 19.700LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas. Garantia mínima de 24 meses, Marca - APOLLO, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais)

Item 250 - 27 UN, REFLETOR DE LED SMD 200 W. Potência: 200W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens 19.700LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas. Garantia mínima de 24 meses, Marca - APOLLO, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais)

Item 330 - 177 UN, LAMPADA LED 100 W E40. Tensão Elétrica Bivolt. Lumens 8000lm. Acabamento de Vidro ou Plástico Branco Leitoso. Formato Bulbo E40. cor da Luz Branco. Temperatura da Cor 6500 K. Durabilidade da Lâmpada 30000 h Garantia do Fabricante 24 mese(s), Marca - E BRILHANTE, valor unitário de R\$ 99,00 (noventa e nove reais) e valor total de R\$ 17.523,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte e três reais)

Item 331 - 58 UN, LAMPADA LED 100 W E40. Tensão Elétrica Bivolt. Lumens 8000lm. Acabamento de Vidro ou Plástico Branco Leitoso. Formato Bulbo E40. cor da Luz Branco. Temperatura da Cor 6500 K. Durabilidade da Lâmpada 30000 h. Garantia do Fabricante 24 mese(s), Marca - E BRILHANTE, valor unitário de R\$ 99,00 (noventa e nove reais) e valor total de R\$ 5.742,00 (cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais)

Item 332 - 121 UN, LAMPADA LED 150W E40. Soquete: E40. Tensão: Bivolt automático (100V - 265V). Cor da Luz: Branco Frio 6500K. Fluxo Luminoso: 11800 Lumens, com variação de 10%. Vida útil: 40.000 horas. Material: Pláston ou vidro leitoso branco. Garantia: 2 anos, Marca - E BRILHANTE, valor unitário de R\$ 101,00 (cento e um reais) e valor total de R\$ 12.221,00 (doze mil, duzentos e vinte e um reais)

Item 333 - 39 UN, LAMPADA LED 150W E40. Soquete: E40. Tensão: Bivolt automático (100V - 265V). Cor da Luz: Branco Frio 6500K. Fluxo Luminoso: 11800 Lumens, com variação de 10%. Vida útil: 40.000 horas. Material: Pláston ou vidro leitoso branco. Garantia: 2 anos, Marca - E BRILHANTE, valor unitário de R\$ 101,00 (cento e um reais) e valor total de R\$ 3.939,00 (três mil, novecentos e trinta e nove reais)

Item 348 - 38 UN, REFLETOR DE LED SMD 50W. Potência: 50W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens: 5.600LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas. Garantia mínima de 24 meses, Marca - TOPLIGHT, valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais) e valor total de R\$ 722,00 (setecentos e vinte e dois reais)

Item 349 - 12 UN, REFLETOR DE LED SMD 50W. Potência: 50W, Temperatura de cor da luz: 6.000k, Lúmens: 5.600LM, Tensão 100 a 240, Vida útil de aproximadamente 30.000 horas, IP67 ou conforme normas da ABNT vigente para uso em áreas externas Garantia mínima de 24 meses, Marca - TOPLIGHT, valor unitário de R\$ 19,00 (dezenove reais) e valor total de R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item 415 - 62 UN, LAMPADA LED BULBO 15 W. Base E 27, Tensão 100 a 240, Temperatura da cor 6500, Vida útil no mínimo 25000 horas, Fluxo luminoso mínimo de 1200. Certificado do INMETRO, Garantia mínima de 24 meses, Marca - KIAN, valor unitário de R\$ 5,00 (cinco reais) e valor total de R\$ 310,00 (trezentos e dez reais).

Os itens 78, 79, 88, 89, 94, 95, 96, 105, 106, 119, 120, 253, 254, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 289, 290, 291, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 356, 357, 410, 411, 412, 413, 436, 437, 438, 439, 440 e 441, foram declarados FRACASSADOS.

Os itens 261, 262, 271, 272, 352, 353, 430, 431, 432, 433, 434 e 435 foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 12 de maio de 2025.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

Itatiba - Edição nº 3365 - Ano XXII, 20 de Maio de 2025

PORTARIA Nº 8.948 DE 19 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a habilitação do Ambulatório Central de Especialidade – CNES 2047306 – no Programa Municipal de Apoio à Estratégia “Mais Acesso a Especialistas” (PMAE).”

MAURO DELFORNO, Prefeito em exercício do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e;

CONSIDERANDO a Portaria GM/MS nº 6.656, de 7 de março de 2025, que estabelece a obrigatoriedade e periodicidade de envio de dados de Regulação Assistencial no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS;

CONSIDERANDO a Portaria SAES/MS nº 2.630, de 6 de março de 2025, que inclui, na Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais do SUS, regra condicionada e altera compatibilidades para procedimentos realizados no âmbito do Programa Mais Acesso a Especialistas;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o acesso ambulatorial especializado no município;

CONSIDERANDO a estrutura física, funcional e a capacidade técnica instalada do Ambulatório Central de Especialidade – CNES 2047306;

CONSIDERANDO a deliberação da gestão municipal para adesão ao referido programa,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica habilitado o Ambulatório Central de Especialidade, inscrito no CNES sob o número 2047306, como unidade participante do Programa Mais Acesso a Especialistas (PMAE) no âmbito do município de Itatiba/SP.

Art. 2º. A habilitação tem como objetivo ampliar a oferta de consultas e atendimentos especializados, conforme pactuação estabelecida nas estratégias do PMAE.

(Portaria nº 8.948/25 - fls. 02)

Art. 3º. A unidade habilitada deverá observar os critérios e diretrizes estabelecidos no programa, incluindo o cumprimento de metas, envio de informações de produção e participação nos mecanismos de regulação e monitoramento definidos pelo Ministério da Saúde.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 19 de maio de 2025

MAURO DELFORNO
Prefeito em exercício do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 8.949 DE 19 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a habilitação do Centro de Atenção Integrada da Saúde da Mulher CAISMI – CNES 6396968 – no Programa Municipal de Apoio à Estratégia “Mais Acesso a Especialistas” (PMAE).”

MAURO DELFORNO, Prefeito em exercício do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e;

CONSIDERANDO a Portaria GM/MS nº 6.656, de 7 de março de 2025, que estabelece a obrigatoriedade e periodicidade de envio de dados de Regulação Assistencial no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS;

CONSIDERANDO a Portaria SAES/MS nº 2.630, de 6 de março de 2025, que inclui, na Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais do SUS, regra condicionada e altera compatibilidades para procedimentos realizados no âmbito do Programa Mais Acesso a Especialistas;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o acesso ambulatorial especializado no município;

CONSIDERANDO a estrutura física, funcional e a capacidade técnica instalada do Centro de Atenção Integrada da Saúde da Mulher CAISMI – CNES 6396968;

CONSIDERANDO a deliberação da gestão municipal para adesão ao referido programa,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica habilitado o Centro de Atenção Integrada da Saúde da Mulher CAISMI, inscrito no CNES sob o número 6396968, como unidade participante do Programa Mais Acesso a Especialistas (PMAE) no âmbito do município de Itatiba/SP.

Art. 2º. A habilitação tem como objetivo ampliar a oferta de consultas e atendimentos especializados, conforme pactuação estabelecida nas estratégias do PMAE.

(Portaria nº 8.949/25 - fls. 02)

Art. 3º. A unidade habilitada deverá observar os critérios e diretrizes estabelecidos no programa, incluindo o cumprimento de metas, envio de informações de produção e participação nos mecanismos de regulação e monitoramento definidos pelo Ministério da Saúde.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 19 de maio de 2025

MAURO DELFORNO
Prefeito em exercício do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Itatiba - Edição nº 3365 - Ano XXII, 20 de Maio de 2025

**CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA**

O Sr. **JOSÉ ROBERTO FEITOSA**, Presidente em exercício da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **16ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 21 (vinte e um) de maio, às 17h, no **PLENÁRIO "VEREADOR ABÍLIO MONTE"**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Primeira discussão do Projeto de Lei nº 91/2025, de autoria do executivo, que "Dispõe sobre a Ouvidoria e a Corregedoria da Guarda Municipal no âmbito do Município de Itatiba, na forma que especifica, e dá outras providências."

Palácio 1º de Novembro, 19 de maio de 2025

José Roberto Feitosa
Presidente em exercício da Câmara Municipal

Giovana Sesti Stranieri Pitta
Assessora Executiva